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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontoWy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny' raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Kantor własny’ Ku- 
rjera w Łodzi.
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Obycia w kancelarj i Wyśc. Konnych i na płaca 
figowym.

otwarty.

\tyment, cegła ang. Ramsay’a, wapno na
Jrśony, A. Krysiński, Marszałkowska 122.

Jutrzejsza doroczna uroczystość św. Antoniego Pa- 
J^kiego obchodzona bedzie solennie w następujących 

’Vyniach:
| W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
l ł|'skim) całodzienne nabożeństwo odpustowe z wysta
niem N. Sakramentu, kazaniami i procesjami.

I k"'"' W kościele św. Anny (po-bernardyńskitn) odpra
wę bedzie również solenne nabożeństwo, które rozpo
rę sie wotywą o godzinie 10-ej zrana przed ołtarzem 

świufon.., chór mioiscowv. nod dvrekcia n. Stem-świętego. Chór miejscowy, pod dyrekcją p. Stem- 
^^icza, wykona podczas wotywy wielką mszę Kemptera, 
Joasie zaś sumy msze. Krogulskiego nr. 2; po południu 

.da się nieszpory.
C" W kościele św. Antoniego (po-reformackim), jako 
C Wezwaniem tego świętego zostającym, odprawione bę- 
L? całodzienne solenne nabożeństwo z wystawieniem N. 
I^amentu, kazaniami i procesjami zrana i po południu. 
«jT~ W kościele N. Panny Marji Loretańskiej na Pra- 
L',' Jutro, jako w uroczystość św. Antoniego, odprawiona 

solenna wotywa, podczas której dziatwa płci obojej 
tL^otowywana przez miejscowych wikarjuszów, przy
zwać będzie do pierwszej Komunji św., odpust zaś od- 

'“W, jak zwykle, do niedzieli.
k?'Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim)

P0W1ESS WSPÓŁCZESNA
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)
przynajmniej—myślał—potrafi! tak we- 

1(j v Się łatwo jak ci ludzie, którzy cieszą się niewia- 
V? dlaczego, na dane hasło. Cieszą się—a je- 
L S gdyby można przeniknąć ich myśli, ileżby 
V °kazało kłamanych uczuć, ile zawiści i złości, 
L^nńeń niespokojnych, udręczonych, szukających 
' ?J chwilowego oszołomienia... Co za rozmaitość 

powierzchownej jednolitości uczuć, ile dyso- 
w“W w tej pozornej harmonji wesela!...

^ęfjrzał znowu w daleką przestrzeń jaskrawo 
^tlonego salonu, gdzie tańczono ciągle.

L kj atmosfery mglisto-promiennej wynurzyła się 
bara tancerzy. Janina zbliżała sie" zwolna ku 

Laskiemu, nie widząc go i rozmawiając z towa- 
S/fcU1 swoim. Była widocznie w wybornym hu- 
\vr,e- Dźwięk jej srebrzystego śmiechu i urywane 

rozmowy dochodziły uszu Przemskiego...
Ztn°wa była banalna, ale postać Janiny jakże 

^s^Orycznym blaskiem zamigotały oczy Przem- 
ply a jego myśli inny przybrały kierunek; po- 

Wzrokiem, który całą silą utkwił w postaci 

^i^koszny dreszcz przeniknął go od stóp do 

^Wna istota! Z nią życie mogłoby być pra- 
rzeczywiście rozkoszą, nieustającem upoje- 

^doh • u*eJ n*e szkoda byłoby walczyć jeszcze...
°oyc greparowskie miljony i porwać ją z su-

odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji o godzinie 9-ej zrana.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
odprawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
Chrystusa Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Pucha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Jedynie racjonalne z konstytucyjnego punktu wi

dzenia rozwiązanie przesilenia ministerjalnego na 
Węgrzech powołało napowrót Aleksandra Wekerlego 
na czoło rządu. W sobotę, o godzinie wpół do dwu
nastej zrana, zgromadziła się konferencja partji libc- 

I ralnej; przybyło IGO-iu członków jej dla uchwalenia 
j korektury przyjętej w d. 2-im b. m. rezolucji Dara- 
i nyiego,. która wyrażała, iż stronnictwo stoi nieza- 
l chwianie przy programie swoim, ucieleśnionym w ga- 
: bineeie Wekerlego, że w nim tylko widzi i widzieć 
. pragnie swojego wyobraziciela i przewódzcę.
i Ta pierwsza rezolucja wydala się krępującą koro- 
' nie: szeptano na dworze, iż stronnictwo pragnie ste- 
' roryzować króla, któremir konstytucja zastrzega 

swobodne praWo wyboru swoich doradzców. Potrze
ba było zaopatrzenia uchwały formalnym komenta
rzem. I znowu przeto w sobotę powstał ten sam 
wiceprezes klubu partji liberalnej, Ignacy Daranyi,. 
ażeby złożyć deklarację, orzekającą, iż uchwała z d. 
2-go b. m. doczekała się błędnej interpretacji w kra
ju i za granicą. Wyrażała" ona tylko wierność pro
gramowi liberalnemu, pod którego sztandarem stron
nictwo v.Tzrosło i źyje, tworząc najpotężniejszy czyn

nik parlamentarny i polityczny w kraju, w niczem 
wszelako nie uwłaczała najwyższym prawom konsty
tucyjnym korony, która w wyborze doradzców swo
ich kieruje się tylko własnemi pobudkami i własnem 
wyobrażeniem o potrzebach ojczyzny. Ten komen
tarz, zawieziony zaraz królowi przez Wekerlego 
do zamku w Budzie, wystarczy! monarsze do po- 

; wzięcia postanowienia, iż cały gabinet Wekerle
go —■ nie wyłączając Dezyderjusza Szilagyicgo —< 
może powrócić do władzy. Mianowanie tego same
go gabinetu było zarazem zgodą na tenże pro
gram. W parę godzin potem Wekerle miał w rekach 
nominację na prezesa ministrów, a wczoraj nowi mi
nistrowie: br. Lorant Eotvos i hr. Juljusz Andrassy, 
którzy zastąpili chorych i skwaszonych, złożyli 
przysięgę w ręce monarchy.

j Baron Lorant Eotvos synem jest pierwszego na- 
j rodowego ministra oświaty z r. 1848-go, późniejszego 

współpracownika Deaka w okresie ugodowym, publi
cysty, uczonego i powieściopisarza Józefa. W Heidel
bergu i Królewcu słuchał on Bunsena, Kirchhoffa i 
Helmholza, a wchłoniętą z nich wiedzę szerzy obecnie 
na katedrze fizyki w uniwersytecie budapeszteńskim. 
Jako człowiek nawskróś liberalny, przeprowadzi on 
wiernie i bez zmiany program reformy kościelno-po- 
litycznej, którego inicjator hr. Albin Czaky w przede
dniu swojego ostatniego zwycięztwa usunął się, sko
łatany burzami, jakie przejść musiał we wstępnej, 
najtrudniejszej fazie swojego reformatorstwa, i bronić 

i już nadal nie miał chęci czy siły, od roku tęskniąc 
do wypoczynku procul negotiis.

Nad nowym ministrem dworu węgierskiego, lir. 
Juljuszem Andrassym, który zastąpił nieoswojone- 
go widocznie ze stosunkami wiedeńskiemi i pragną
cego powrócić na grunt madjarski hr. Ludwika Ti- 
szę, pali się aureola nazwiska ojcowskiego. Ci, któ
rzy znają hr. Juljusza, którzy widywali go na salo- 

bą, unieść w świat daleki, otoczyć wspaniałym, 
wschodnim zbytkiem i dla siebie wyłącznie mieć 
jej uśmiech, jej spojrzenie, jej uściski...

Myśl ta jak meteor rozprysła się tysiącem iskier 
palących w duszy Przemskiego i olśniła go. Przy
mknął oczy, jakby porażone .jaskrawym blaskiem 
takiej przyszłości...

I Czy to możebne?... Dlaczego nie? Skrupułów prze
cie nie pojmował, a o surowości zasad Janiny miał 
powody wątpić. W każdym razie pokusić się było 
warto...

Podniósł oczy i wpatrzył się znowu w postać Ja- 
I niny, która, zatrzymawszy się opodal, rozmawiała 
! jeszcze z towarzyszem swoim.

Przemski nie widział jej dawno i upajał się te-
! raz tym widokiem. Nie widział jej nigdy w sukni 

balowej, wydała mu się stokroć jeszcze piękniejszą
l niż zwykle.

Wzrok jego zdawał się magnetycznie oddziały
wać na Janinę. Poruszyła kilka razy głową i ra- 

. mionami, oglądnęła się, jakby szukając kogoś nie- 
I spokojnemi oczyma, a dostrzegłszy Przemskiego, 
' podbiegła żywo ku niemu, wyciągając rękę na po

witanie.
—■ A, pan tutaj!—rzekła.
W sukui niezmiernie strojnej, promienna urodą, 

i olśniewająca blaskiem brylantów, odurzająca wonią, 
i stanęła przed nim jak urocze zjawisko.
; Oczy jej iskrzyły się ogniem, uśmiechały się wil- 
I gotne usta, chwytając powietrze; pierś falowała 
i gwałtownie, poruszając kwiaty zdobiące gors sukni, 
: bardzo wyciętej. Kwiaty te żywe, wonne, wśród któ- 
1 rych błyszczały brylanty, jak pełne krople rosy, przy

tulały się chwilami do aksamitnego, białego ciała, 
które, drgając przyspieszonem tętnem krwi rozgorącz
kowanej, wyzywało, przyciągało spojrzenia...

Przemski na pytanie nie odpowiedział: lecz całą
, siłą wzroku wpił się w tę postać rozkoszną, ponętną, i
■ którą otaczała dziwna atmosfera, burząca zmysły.
I — Pan tutaj? — powtórzyła Janina ciszej, onie- •

śmielona tą siłą wzroku, który przeniknął ją, ogarniał, 
pieścił, niedyskretny, zuchwały.

Mimorvolnie chusteczką koronkową zakryła obna
żoną szyję i cofnęła się.

A Przemski, chcąc ją zatrzymać przy sobie, mówić 
zaczął:

— Dziwi to panią, że tu jestem. Sam sobie dzi
wiłem się przed chwilą i dlatego na pytanie odpo
wiedzieć me potrafię.

Janina zaśmiała się wesoło.
— Ach, nie!—zawołała.—Że pan jesteś na tom we

selu, nie dziwię się wcale; prędzej dziwiłabym się, gdy
by pana zabrakło tam, gdzie zebranie jest" tak.", dy
styngowane i wytworne. Mój wykrzyknik oznaczał 
zadziwienie, że pan nie bierzesz udziału w zabawie, 
żeś się ukrył samotnie, zapewne, aby obserwować..;

— Należę do tych—odparł poważnie Przemski —• 
którzy nie bawią się wcale, ale za to nudzą się 
rzadko...

— To ja zupełnie przeciwnie! — rozśmiała się Ja
nina—rozpaczliwie czasem się nudzę, .ale też .bawić 
się potrafię do szału—jak dziecko. I to zupełnie 
niespodziewanie przychodzi... Dzisiaj tak właśnie się 
bawię, chociaż wczoraj jeszcze nie chciałam być na 
tern weselu, chociaż w tych ostatnich dniach k1,kl1 
byłam smutna... bardzo smutna. Napadla mnie ta. a 
melancholja i mizantropja, że nie chciałam 'w z 
nikogo... nawet...

^aYvahala sic. , ia
— Nawet? — powtórzył s^rozprómie-

znów wzrokiem, który coraz bardz j • E 
niał. . ^Jpd/ieć' —zawołała weso--— Czemu me mam powied - • bo byłam
ło-nie byi^^.l^^wzbawiłmn się, lekko 
smutna, zła, P!'^dzie(l dlaczego, ale lekko, więe 
nu na sercu, e nje chcia}aul—paua,

(Dalszy ciąg iuistcipi.;
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nach berlińskich, gdzie jako członek ambasady au- 
Btrjackiej żył w gorącej przyjaźni z hr. Herbertem 
Bisinarkiem, i na salonach wiedeńskich, gdzie z go
dnością i wdziękiem reprezentować umiał osobiste 
■tradycje ojca, rokują mu niepoślednią przyszłość 
i zapewniają, że jako minister a latere, znajdzie się 
■w swoim żywiole i potrafi oddać ojczyźnie najlepsze 
usługi.

W procesie Tanlonga przesłuchano byłego mi
nistra finansów, Grimaldiego, w charakterze świad
ka. Zapewniał on, że nigdy nie żądał i nie o- 
trzymał jednego grosza od Tanlonga. Obrońca 
V’inal powiada: Pomiędzy kwitami, które znaleziono 
w kasach Banku na miejscu gotówki, znajduje się 
kwit Tanlonga na 30,000 lirów, na którym stoi napi
sane: „Dla Grimaldiego”. Grimaldi: Rzecz tę wyja
śnić powinien kasjer Lazzaroni. Nigdy żadnej po
życzki nie brałem. Lazzaroni oświadcza, iż słuchał 
tylko rozkazów senatora Tanlonga. Senator, oddając 
mi kwit, powiedział: „Dla Grimaldiego”, napisałem 
więc: „Dla Grimaldiego”. Grimaldi: Powtarzam uro
czyście, że nigdy z „Banca Romana” nie wziąłem ża
dnej pożyczki, żadnego upominku! Obrońca Altobelli: 
A list, polecający udzielenie trzymiljonowej pożyczki 
Fazzaremu? Grimaldi: Nigdy go nie pisałem. Świa
dek odchodząc uścisnął rękę Tanlonga. Były mini
ster Lacava oświadczył również, że nigdy od Tanlon
ga nie otrzymał 14,000 lirów, co Tanlongo—cofając 
swoje dawniejsze zeznania—potwierdza. Najciekaw- 
szemi wszakże będą zeznania Giolittiego, nad które
go głową rozsiadły się najczarniejsze chmury. List 
jego do wyborców, aczkolwiek zręcznie i z nama
szczeniem wystylizowany, przekonywającym o nie
winności byłego prezesa ministrów nie jest. Zdaje 
się być taktem, że poczerpnął on parę razy z fundu
szów „Banca Romana” dość znaczne kwoty (60,000 
i 40,000 lirów) na cele kampanji wyborczej i za po
średnictwem prefekta policji wycofał listy do Tan
longa, wysłane do „znakomitego przyjaciela” w tej 
sprawie.

Zbiegły do Panamy były prezydent rzeczypospoli- 
tej amerykańskiej, San Salvador, Ezeta, przywiózł 
hjobowe wieści o krwawym przebiegu powsta- 
eia, które obaliło jego rządy i zmusiło go do opu
szczenia kraju. W ostatniej rozstrzygającej bitwie 
zginęło 3,000 ludzi, ranionych było 5,000, Jak na 
stosunki militarne Ameryki, gdzie wielkie bitwy sta
czają się małemi armjami, ta cyfra strat jest olbrzy
mią. Ezeta przypisuje swoją klęskę wiarolomstwu 
sąsiedniej rzeczypospolitej gwatemalskiej, która przy
słała rokoszanom 4,000 własnego wojska regularne
go na pomoc, ubierając je po zdradziecku w mundu
ry armji San Salwadoru. Br. Z.

WIEŚCI Z KRAJU.
(Korespondenąje własne Kwrjera Warszanrsliegu.l

Łód£, d. 7-go czerwca.
Zapowiedziana reforma policji w mieście naszem 

stanie się wkrótce faktem.
Za pośrednictwem miejscowych organów p. polic

majster wzywa retiektantów do nadsyłania, me pó
źniej, jak na d. 13-ty czerwca, ofert wraz z próbami 
dostarczyć się mających materjałów sukiennych, amu
nicji i obroku dla koni niższych urzędników policyj
nych, wraz z cenami ich do urzędu guberjalnego 
z nadmienieniem, iż te ostatnie winny być dostarczone 
na dzień 27-my b. m.

Ważna ta reforma miasto nasze postawi na stopie 
przynależnej mu oddawna.

W rzędzie udogodnień publicznych zaznaczamy na 
tern miejscu projektowane i postanowione otwarcie 
dwóch nlij pocztowych.

Ruchliwość naszego rynku inowacji tej zawdzię
czać będzie wiele godzin traconego dziś czasu na eks
pedycje pocztowe w ciasnem i jedynem dotąd po
mieszczeniu. Filja na Starem Mieście otwarta bę
dzie w d. 13-ym b. ni. przy ulicy Ogrodowej, w domu 
p. Sudry. Druga na tak zwanej Wólce, zapewne 
w okolicach Paradyzu, otwarta zostanie na początku 
roku przyszłego.

Brak komunikacji tramwajowej wmieście tej kon
figuracji, co Łódź, daje się bardzo we znaki tym 
wszystkim, których interesy wymagają bytności 
w ciągu dnia w kilku bardzo nieraz odległych pun
ktach. Stan bowiem bruków miejskich czyni lokomo
cję kołową nad wyraz przykrą i męczącą.

Dzieje współubiegania się towarzystw przedsiębior
czych tutejszych i zagranicznych o budowę kolei kon- 
pej, o których tyle mówiono w r. z., pokryły się mgłą 
tajemnicy i nie mamy dziś żadnego wyobrażenia, czy 
i w jakim czasie to udogodnienie stanie się naszym 
udziałem.

Ruch śródmiejski daje pewną i niezawodną rękoj
mię wielkich zysków, jakich przy tego rodzaju przed- 
sicbiondwie spodziewać się można. Wiedzą o tern 

kapitaliści zagraniczni, im też zapewne dostanie się 
ten smaczny kąsek.

Miasto, choć powoli, zaczyna się już wyludniać. 
; Letnie mieszkania zapełniają się matkami, pragnące- 

mi zaczerpnąć dla swoich dziatek zapasu sił i zdrowia 
na długie miesiące zimowe.

l Białym murzynom zaś pozostał spacer do Hełeno- 
| wa i teatralne rozkosze w ogródku Sellina. To też 
i wczoraj na „Baronie cygańskim”, mimo dnia powsze

dniego i niepewnej pogody, mimo późno kończących 
się przedstawień, z powodu zbyt długich antraktów, 
publiczności było sporo. Z zadowoleniem wysłuchano 

I wcale przyzwoitego wykonania straussowskiego pie- 
ścidełka.

Kronika niezwykłych wypadków, czy zbrodni, no
tuje dziś na szpaltach miejscowych organów znale
zienie w jednym z poblizkieh lasów miejskich trupa 
człowieka, wielokrotnie poranionego i wiszącego na 
drzewie. Osobistość denata nie jest dotąd wiadoma, 

1 jak również przyczyna śmierci. Karteczka, znalezio
na w kieszeni ze słowami: „Proszę nikogo nie winić 
o śmierć moją”, kazałaby przypuszczać samobójstwo. 
Brak jednak przy trupie jakiegokolwiek wartościo
wego przedmiotu podejrzenie to cokolwiek osłabia, 

i Przy oględzinach lekarskich znaleziono na prawem 
ramieniu rzadki znak szczególny. Jest nim starannie 

j wytatuowany Chrystus na krzyżu.
i Daje to wskazówkę, że zmarły musiał być kiedyś 
i marynarzem. ' R. W.

Sandomierz, d. 6-go czerwca.
i D. 22-go maja mieliśmy tu grad wielkości ma- 
j łych orzechów włoskich, który wytłukł w mieście 

kilkaset szyb, a w podmiejskiej okolicy na prze
strzeni wiorsty ważkim pasem najwięcej ucier
piały żyta, które w % przepadły.

D. 30-go z. m. o kilka wiorst od Sandomierza 
spadł znów grad, lecz nie narobił tyle szkody.

Widocznie przepowiednie ludu sprawdzą się. Mie
liśmy nietylko grzmoty w czasie gdy śniegi leżały 
na polach, ale nawet pioruny, a to ma być pewną 

; zapowiedzią sezonu gradowego.
; Ceny zboża spadają, kupców brak.

Pszenicy ładnej po 3 rs. nie ma kto nabywać, 
i żyto po rs. 2, 25 kop., jedynie owies utrzymuje się 
i w cenie 2 rs. 10 kop.

W ostatnich czasach dokonano tu kilku parcela- 
1 cyj, a włościanie ponabywali ziemię, zadłużywszy 

się w nadziei lepszych cen, dziś zaś nie są w sta
nie płacić nawet rat Towarzystwa i zaledwie opła
cają podatki.

Gdyby projekt budowy do Sandomierza kolei 
urzeczywistnił się, możeby to wpłynęło chociaż nie
znacznie na zwyżkę cen; dziś rolnicy nie wiedzą, 
co ze zbożem robić.

Projekt budowy fabryki mączki cukrowej w Bo
dzechowie nie urzeczywistnia się. Z całej listy przy
szłych akcjonarjuszów cukrowni pozostało dwóch, 
ci zaś pomimo najlepszych chęci projektu w czyn 
wprowadzić nie mogą. A szkoda, tembardziej, 
że podobno rafinerja Rytwiany miała zamiar na- 

‘ bywania całej produkcji nowej fabryki.
Dla zmniejszenia kosztu przeładowywania zboża 

i idącego do Galicji, kolej dochodząca do Nadbrze- 
zia buduje na Wiśle olbrzymią tamę, przy niej zaś 

| bulwar, do którego podchodzić będą wagony, tak, 
i że można będzie ładować do wagonu towar wprost 

z gabarów bez przeładowywania na furmanki.
Za to droga, prowadząca do Wisły z Sandomie

rza, jest ciągle w stanie nie do przebycia, to też 
sprawę gruntownego uporządkowania dojazdu do 

i Wisły gorąco polecić należy opiece p. naczelnika 
i powiatu, który działalność swoją w tym kierunku 
! z wielkim pożytkiem zaznaczył.

W mieście będziemy mieli jeszcze w r. b. prze- 
brukowane dwie główne ulice, a 24 właścicieli miej
skich zobowiązało się urządzić chodniki.

Obecnie przystąpiono już do robót, do których 
używany jest kamień kunowski i szydłowiecki, a za
rząd szpitala ma urządzić chodniki z kostek kiele
ckich. Wielkie to będzie udogodnienie dla miasta, 
szkoda tylko, że roboty dokonywane są bez ogól
nego planu i właściwej regulacji, teraz zaś, kiedy 
ulica Opatowska ma być przebrukowana, najłatwiej 
byłoby przeprowadzić regulację.

Ruch budowlany bardzo słaby, z nowych budo
wli wznoszą się jedynie koszary na placu, należą
cym do okręgu celnego naprzeciwko ogrodu space
rowego przy cmentarzu.

Na osłabienie ruchu budowlanego wpływa mię
dzy iunemi brak odpowiednich placów i inaterja- 
łu. Cegielnie podmiejskie wyrabiają cegłę tanią, 
lecz bez wartości, materjał zas drzewny w dobrym 
gatunku trzeba nabywać z dalekich okolic prawie 
na wagę złota.

Z powodu kosztowności materjału drzewnego dach 
na kościele św. Jakuba, zamiast dachówką, pokryty 
będzie cynkiem, gdyż pod dachówkę trzebaby da-
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wać nowe silne wiązania belkowe, co pociągnę^® 
zbyt wielkie koszty. ..

Straż ogniowa ochotnicza nie daje znaku życ’ ■ 
W r. b. nie było jeszcze ani jednej próby i gdrj 
nie to, że zdarza nam się widywać muzykaii,<\ 
żydowskich, przebierających się w razie potrz® 
w mundury strażackie, to nawet zapomnieliby9”1’,' 
jak wyglądało umundurowanie straży. A szkody.’, 
zarząd straży tak obojętnie traktuje sprawy tej*” 
stytucji, gdyż przez to traci ona sympatję i p°P” 
cie ogółu.

Co pewien czas z funduszów publicznych sp^. 
wiane bywają bluzy, topory i inne utensylja str*. 
żackie; gdy jednak w bluzach występują muzyk11,, 
ci a topory służą do rąbania drzewa, niejeden 
fnie składkę, a wtedy instytucja bez fundusz” 
istnieć nie będzie mogła. J

Jako kandydaci na posadę sędziego w 2-im 
pow. sand, wybrani pp.: Karol Gołoński, Mik0”; 
Moszczyński i Kazimierz Werner; w 3-im okr. 
sand, pp.: Maksymiljan Skotnicki, Edward Stru®1’ 
ski, Piotrowski i Bazyli Petrow. &
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W Anglji zaobserwowano fakt bardzo niezwykły. 
wimy tu o indywiduum, które poświęciło się osobli* 
profesji .udawania strusia’. Ptak ten ma opinję P) 
łykacza wszystkiego, co znajdzie, dwunożny zaś jego 
śladowca twierdził, iż za przykładem strusia połyki 
może przedmioty, o których połykaniu nawet filozof 
się nie śniło, jednak struś robi to z potrzeby, czło*]C 
zaś czynił z chęci zarobienia mamony bez pracy pożytej <1; 
nej. Wreszcie w kwietniu .struś-człowiek’ dostał siej “i 
szpitala London Hospital. Odpowiedzi chorego nie 
gły naprowadzić lekarzy na źródło choroby. Wez#8" 
tedy chirurgów i otwarto choremu skalpelem żołądek. . z

Wówczas ukazały się wnętrzności przedziuraw*0, t( 
w kilku miejscach, przyczyną zaś tych okaleczeń oka^T. di 
się białe blaszki oraz haczyk metalowy, zgięty silnie e*, d; 
ło cienkiego paska skórzanego. Po operacji zapytywrj 
pacjenta o pochodzeniu tych przedmiotów. Wyjaśnij J>( 
dawał na jarmarkach i zabawach ludowych przedsta"^ 
nia, polegające na połykaniu przedmiotów twardych, 
to: sztuk monety, kawałków blachy, papieru, biel**” 
łańcuszków od zegarka, gwoździ, kauczuku itp., ,ft‘ 
dodawał—wszystko to przechodziło jakoś’. Tymcz*^. 
okazało się, iż .wszystko nie przechodziło jakoś’, b° 
czciwiec, podziurawiony fatalnie na wnętrzu, umarł w 
talu na zapalenie trzewiów. Dokonano autopsji, ki®, 
wykazała, iż na przestrzeni 45 centymetrów trzewia 
napchane przedmiotami, nic wspólnego z pożywi®11 
ludzkiem nie mającemi. Znaleziono tam mianowicie*. J 
kawałków korków od butelek, 30 kawałków bl*®”^ 
9 sztuk miedzianej monety dziesięciocentymowej, k°.^ 
żelazne, 12 kawałków cybucha, kulę ołowianą, piC^Ji 
kauczukowy, 3 kawałki miedzi z uwiązanemi na kou^j 
nićmi, mnóstwo kawałków gazet, kawał skóry dłu^i 
25 centymetrów, zakończony na obu końcach żela2””^ 
haczykami, sznurek z nawiązanemi korkami od but® 
i kawałkami mosiądzu. J

Nic dziwnego, iż .człowiek-struź’ padł ofiarą sW°” * 
zawodu...

* fet*
Dowiedzionem jest, te ilość mikrobów w atmos* 

zmienia się bardzo, stosownie do miejscowości. 
mo naprzykład, iż drobnoustrojów bywa więcej wmia9^ 
niż na wsi; że więcej ich zawiera powietrze miej sco* ^ 
nizkich, niż górzystych; wiadomo wreszcie, iż naj1*1^ 
mikrobów znajduje się na wielkich wyżynach, na 
wystrzelających ku niebu, wreszcie na pełnem morzu- 
tanie czy w wodzie morskiej znajdują się mikroby? 
dy słodkie obfitują w drobnoustroje, ale pytanie, czy 
słona jest przychylna dla życia i rozwoju mikr0^ 
Uczony angielski, L. Russel, poświęcił odpowiedzi 
pytanie lat kilkanaście, obecnie zaś odpowiada 
twierdząco. Przed kilku już laty uczony ten bad al 
rze w okolicach Neapolu i w wodzie słonej znala^' 
czne ilości mikrobów. Ostatnio z tym samym re3,L! 
poddawał analizie wodę Atlantyku w okolicy ' 
Hall, w pobliżu Bostonu. ^0'

Zauważyć należy, iż badania Russela dotyczą tyl» 
dy ni przestrzeni morza, niezbyt oddalonej od 
łego; nie czerpał on do analiz wody dalej, jak w 
ści 30 kilometrów od brzegu. Niektóre z tych d 
ustrojów opisuje Russel, jako to: bacillus limicola',^\d 
dzo obfity i bardzo płodny; bacillus pelaoicus, 
bardzo pospolity; bacillus litorosus, bacillus 
Nie są to mikroorganizmy dla zwierząt lądu >**
dliwe; zaszczepione, nie wywierały bynajmniej t0'. 
te zwierzęta wpływu. Być może, iż są to niikrobj^^|-ie) 
dzaju .dobroczynnych’, spełniających w wodzi® ® je|[ie' 
funkcje oczyszczania lub karmienia roślin. W 
przyszłości Russel zamierza ponowić swoje doświ®^ 
tym jednak razem już na pełnem morzu, mianowni 
dach morza Śródziemnego.
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= Jutro, z powodu rewizji miesięcznej, kasy ma- ! zbiór porad i inform7^ędzenia” wyszła w Peter) 
gistratu i lombardu miejskiego nie będą czynne; * Pod Glińskiego, dotykająca!
przyjmowanie zastawów w lombardzie miejskim tak- gu książka P- jj'nuitarskich ostatniej chwili 
że przez dzień jutrzejszy będzie wstrzymane. spraw literaca •------------------
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KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 r. 

i*’

,i —■ iww. wr. uuuosi, iz uyreKioi 
j? ptków celnych, rz. r. st. Belustin,

;1<^

d.Vb-'A

7ieW 
śtfty

a i

^łowe sprawozdania.
; Z chwilą rozstrzygnięcia w sposób potwierdza
my wykupu kolei południowo-zachodnich, co na
wiasem mówiąc zarządowi głównemu tych kolei 
J Kijowie było jeszcze od początku r. b. wiado- 

wbrew wszelkim zaprzeczeniom dzienników, 
^stanie także ostatecznie załatwiona sprawa utwo- 
?e«ia w Warszawie zarządu zachodniego kolei skar- 
J^ych. Po wyłączeniu z teraźniejszej sieci kolei 
{Mudniowo-zachodnich dystansu Równe—Chełm— 
T^Ześć — Białystok — Grajewo, który wejdzie do 
^fęgu zachodniego, pozostałe linje w gubernjach 

'°łudniowo-zachodnich, bcssarabskiej i chersońskiej 
*raz z linjami rządowemi: charkowsko-mikołajew- 

łozowsko-sewastopolską, jekaterynieńską i donie- 
utworzą okrąg południowy, warszawski zaś 

?$jmie te, które miały należeć do okręgu wileń- 
^iego, wspomnianą linję Równe—Grajewo, koleje 
z tutejszych gubernjach, wreszcie wkrótce mającą 
J^ejść do skarbu kolej moskiewsko-kurską. Po 
rWejściu linij południowo-zachodnich imoskiewsko- 
.J^skiej do skarbu pomiędzy Warszawą, Petersbur- 
Peta, Moskwą, Kijowem i Odessą pozostaną w rę- 
j^h prywatnych koleje nadwiślańska? fastowska i 
^"’ińsko-witebska, które będą wykupione z chwilą 
’Wywu 25-lecia eksploatacji.
| Praw, wiestn. donosi, iż wobec panu jącej cho- 
?*}’ w m. Warszawie oraz w gub. płockiej z rozpo
godzenia rządu austrj'ackiego pasażerowie, jadący 
j °brębu państwa russkiego, i ich bagaże podlegać bę- 
Jp na stacji Szczakowa rewizji sanitarnej, stosownie 

Postanowień konwencji drezdeńskiej.

j. O przebiegu epidemji cholery Warsz. Dniewn. 
m^je następne wiadomości: W mieście naszem 
I d. 8-ym czerwca do szpitala Dzieciątka Jezus do- 
ę^iono siedmiu nowych chorych, z nich 5 z pod nr. 
J&o pray u]. Grójeckiej, jeden z pod nru 14-go przy 
k ■ Ostrowskiej i jeden z pod nru 29-go przy Bruko- 
j eJ> wyzdrowiało 3, pozostało chorych 38, zaś w d. 
/ytn czerwca przybyło trzech nowych chorych, je- 

z ul. Prostej nr. 52-gi i dwaj z wsi Wola i Ocho- 
Wyzdrowiało osób 2, pozostało chorych 39-iu;

; d. 7-ym czerwca we 'wsi Wola zachorowała osoba 
^dna, zmarła 1, wyzdrowiała 1, pozostało chorych 
^ech; w osadzie Tarczyn zachorowała osoba 1, było 

cborych 3; w mieście Gombinie zachorowało 
ę, zmarły 3, pozost ł > chorych 11. W gubernji 

^Ockiej w dniach 4 i 5-ym czerwca: w Płocku zacho- 
^"ało osób 6, zmarło 5, wyzdrowiało 3, pozostało 8;

e Wsi Boryszewie Starym zachorowała osoba 1, było

Nadesłano nam w wydaniu książkowem powieść

* Nakładem księgarni S. Lewentala wyszedł „wy- 
.... —Maeterlmckapism urauia^wujvu t .

przekładzie Miriama (Zenona Przesmyckiego;, 
prace rozgłośnego autor*i peneas 
'epy”, „Siedem królewien i „

i studjum obszerne o Maeter- 
.reśfone przez ukazała się popu-
zekładzie dra W et nMamka”; jest to 
iszura dra "etycznych.

Glińskiego, dotykająca kilku

Kr. 160 

. Znany jest powszechnie fakt, iż większość ludów, źy- 
wyeh w stanie dzikości, zna się doskonale na toksykolo- 
r1’ większość plemion, żyjących z polowania, używa 

Ucizn do strzał, które czynią śmiertelnemi rany naj- 
lej nawet widoczne. Maleńka strzała wielkości spo- 

J iglicy powala nieraz zwierzę wielkie i silne. W Ame
rce południowej w powszechnem użyciu jest korara, tru- 

na najciekawsza może ze wszystkich, jakie badała i ba- 
a ^zjologja. W Afryce mieszkańcy używają również tru- 

, 11 do przygotowywania strzał, wszystkie zaś są pocho- 
,eil>a roślinnego, jak karara. Na wyspach Malajskich 

rośliny dostarczają trucizn do czynienia broni

“tanley i kilku innych podróżników afrykańskich wspo- 
Qa o truciznach, zapożyczonych ze świata zwierzęcego, 
anowicie z mrowisk wielkich mrówek czerwonych, zwa- 

.rch .krwawemi'. Obecnie w Biologisches Centralblatt 
tony niemiecki Schinz zdaje sprawę z ostatniej swojej 

tolCiec2ki d° Afryki, do miejscowości sąsiadujących z za- 
8 ia> ^dorybią. U jednego plemienia Kalahari znalazł 
>c'dnz najstraszliwszą pono truciznę do zatruwania strzał, 

to trucizna, wydobywana z gąsienicy owadu Diam- 
locusta, żyjącego na roślinach z rodziny Commipho- 

r® africana. Gąsienice te zawierają ciecz, któ- 
1 Wpływ na zwierzęta z krwią gorącą jest straszliwy: 

&Qione strzałą, zatrutą tą cieczą, padają, jakby rażone 
£araliżem po bardzo krótkim przeciągu czasu. Własno- 
i 1 trujące tej cieczy zmniejszają się przy ogrzewaniu, ni- 

zai zupełnie przy 80 do 100° C. (X)

razem chorych 1; w mieście Mławie zachorowała oso
ba 1, pozostało chorych 3; w mieście Ciechanowie 
zachorowało osób 35, zmarło 11, wyzdrowiało 6, po
zostało chorych 25. W gubernji radomskiej w dniu 
4-ym czerwca w osadzie Wierzbica wyzdrowiał jeden 
chory.
= Gubernator warszawski zamieścił w urzędowym 

organie następujący okólnik do naczelników powia
tów: „Wr niektórych miejscowościach gubernji war
szawskiej nie przestają przytrafiać się wypadki za
słabnięć z charakterem epidemji cholery i gubernja 
została ogłoszona za będącą w niepomyślnym stanie, 
wskutek czego wszelkie środki, skierowane do od
wrócenia lub zupełnego zniszczenia cholery, winny 
być z całą ścisłością przedsięwzięte. W b. m. we 
wszystkich powiatach ma być dopełniony spis koni 
na potrzeby wojskowe, należy więc spodziewać się 
w oznaczonych punktach licznego zjazdu ludności. 
Starając się o odwrócenie możliwości zawleczenia 
cholery przy takim ruchu, polecam naczelnikom po
wiatów dopilnować, aby w punktach odbywającego 
się spisu zawsze znajdował się felczer, posiadający 
apteczkę podręczną i środki dezynfekcyjne w dosta
tecznej ilości, oraz odpowiednia liczba oficjalistów 
sanitarnych i nosze. Nadto należy zawczasu uprze
dzić najbliżej mieszkającego lekarza, aby był gotów 
do przybycia na każde vyezwanie. Jednocześnie po
lecam zwrócić szczególniejszą uwagę na dobroć pro
duktów spożywczych, wodę do picia w studniach 
i źródłach, przysposobić zapas wody przegotowanej 
do picia tam, gdzie jest obawa wybuchu cholery 
i gdzie woda surowa nie jest zupełnie dobra.”
= W warsztatach rzeźniczych w obrębie cyrkułu 

mostowskiego wykryto, jak donosi Gaz. polic., nastę
pujące nieporządki: „Pod nr. 79-ym przy ulicy Pa
wiej warsztat Flisińskiego jest zanieczyszczony, kotły 
dawno uiepobielone, w stosunku do liczby pracowni
ków za szczupły. Pod nr. 17-ym na Nowolipkach 
warsztat Kabatnika utrzymywany jest nader nieporzą- 
dnie, robotnicy ubrani w brudne fartuchy, pieniek i 
kotły nieczyste, w spiżarni znaleziono i zniszczono 
zepsute mięso przygotowane do wyrobu kiełbas. Pod 
nr. 58-ym na Nowolipkach sklep z wędlinami Piase
ckiego utrzymywany  jest brudno. Pod nr. 20 na Nowo
lipiu warsztat Szpicera nie odpowiada celowi, jest 
brudny, a na podłodze sypiają robotnicy. Pod nr. 
18-ym na Lesznie w warsztacie Tona między innemi 
nieporządkami znaleziono sufit, grożący zawaleniem, 
i piwnicę na przechowywanie produktów mięsnych, 
nie odpowiadającą warunkom sanitarnym. Z uwagi 
na powyżej wyłuszczone rezultaty p. oberpolicmaj- 
ster polecił komisarzowi cyrkułu: 1) zamknąć war
sztaty Szpicera i Kabatnika; 2) aż do czasu urządze
nia oddzielnego wejścia i gruntownej restauracji za
mknąć piwnicę do przechowywania mięsa Karola To
na; 3) zobowiązać utrzymujących inne warsztaty do 
usunięcia znalezionych nieporządków; 4) polecić im, 
aby niezwłocznie zajęli się pobieleniem kotłów. O wy
nikach tych rozporządzeń komisarz winien jest zło
żyć raport za pośrednictwemjirzędu lekarskiego.”

= Z polecenia rady miejskiej dobroczynności pu
blicznej, we wszystkich tutejszych szpitalach ubranie 
i bielizna chorych poddawane być mają obowiązko
wej dezynfekcji. _____
= Magistrat miejski, uzyskawszy decyzję władzy 

na odnowienie sposobem gospodarczym sali Aleksan
drowskiej w ratuszu miejskim, wezwał siedmiu naj
poważniejszych majstrów cechu malarskiego do ogra
niczonej konkurencji na powyższą robotę, zastrzega
jąc sobie dozór zwierzcnni nad artystycznem onej 
wykonaniem. Z liczby wezwanych najlepsze warun
ki zadeklarował znany malarz p. A. Strzałecki, któ
remu też powierzono odnowienie sali za cenę z górą 
rs. 3,000. _

= Magistrat m. Warszawy zawarł umowę z p. 
Fryderykiem Kepke, zezwalającą mu na urządzenie 
słupów żelaznych cylindrowych do  naklejania afi
szów, anonsów i ogłoszeń w kilkudziesięciu ważniej
szych i ruchliwszych punktach miasta.
= Pragnąc usystematyzować drobny handel uli

czny a zarazem otworzyć kasie miejskiej nowe, choć 
drobne, źródło dochodu, zarząd miasta zamierza w dal
szym ciągu wyznaczyć kilkanaście nowych miejsc do 
sprzedaży napojów gazowych z odpowiednich wóz
ków, które będą oddane wraz z miejscami wyznaczo- 
nemi w roku zeszłym drogą licytacji in plus w dzier
żawę jednoroczną, a nadto kilkadziesiąt posterunków 
do sprzedaży wyrobów tytuniowych, słodyczy i t. p. 
przedmiotów, podlegających drobnej sprzedaży kol- 
porterskiej. Warunki licytacyjne i wykaz miejsc od
dawanych w dzierżawę w czasie właściwym będą 
ogłoszone w pismach. 

= Ulica Chłodna, od Wroniej do Żelaznej, po u- 
kończeniu robót kanalizacyjnych, została dla przeja
zdu otworzona.

== Jutro, ó godz. 8-ej wieczorem, odbędzie się 
posiedzenie rady opiekunów cyrkułowych Towarzy
stwa opieki nad zwierzętami w lokalu przy ulicy 
Zielnej, nr. 19.
= Jak donost Gaz. polic., na korzyść domów za

robkowych złożyli w dalszym ciągu ofiary pp.: prezes 
rady zarządzającej kolei wiedeńskiej jenerał-major 
Palicyn 100 rs’., Benjamin Baumzweiger 50 rs. i 
Mejlech Postbrief 10 rs.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż na wy
cieczce niedzielnej subjektów handlowych w wyści
gu 5-wiorstowym na rowerach nagrodę pani Ze- 
lisławskiej zdobył p. Bogacki, którego nazwisko 
mylnie wczoraj podane zostało.

= Obręb stacji głównej kolei terespolskiej wkrót
ce będzie znacznie rozszerzony. Po wykończeniu ma
gazynów zbożowych, ułożonych będzie kilka no
wych torów podjazdowych.

s=; Ogólne zebranie zapowiedziane na dzisiaj w Pe
tersburgu akcjonarjuszów kolei nadwiślańskiej nie 
doszło do skutku. Powtórny termin wyznaczono na 
d. 26-y b. m. ______

= Na mąjącem się odbyć w piątek d. 15-gob. m. 
nadzwyczaj nem zebraniu ogólnem członków towa
rzystwa wyścigów konnych omawianą być ma mię
dzy innemi sprawa wystawy przyszłorocznej.

= Pałac hr. Józefa Potockiego na Krakowskiem 
Przedmieściu otrzymał wewnątrz oświetlenie ele
ktryczne; oświetlony też został i ogród pałacowy od 
ul. Czystej. 

=> Wczoraj przyjechali z Petersburga: zarządzają
cy spisem koni dla wojska w Królestwie Polskiem 
jenerał-major Ussakowskijjz. r. st. Piachów.

•— Warsz. Gub. Wiedoni. donoszą, że z Najwyż
szego zezwolenia JE. ksiądz Wincenty Chościak-Po- 
piel, arcybiskup warszawski, otrzymał irclop siedmio- 
tygodniowy na wyjazd za granicę do Ems, a zarząd 
archidjecezji przez ten czas zastępczo ma sprawować 
JE. ksiądz Kazimierz Ruszkiewicz, biskup-sutragan. 
Nadto otrzymali urlopy za granicę: administrator pa- 
rafji Kutno, ks. Jan Zbrowski, dwumiesięczny do 
Karlsbadu i rektor kościoła św. Anny (po-bernardyń- 
skiegoj w Warszawie, ks. Stanisław Siewierski, je
dnomiesięczny do Marjenbadu.

-= J. E. ksiądz Henryk Kossowski, biskup-sufra- 
gan. djecezji kujawsko kaliskiej, wyjechał wczoraj 
do Żytomierza. 

e= Z literatury.
* Ostatni numer Echa muzycznego i teatralnego, 

obok drobiazgowo prowadzonej kroniki ruchu arty
stycznego za granicą, z prac większych przynosi: 
studjum prof. K. Raszewskiego p. t. „Jak tworzą 
dramaturgowie” i sylwetkę malarza Fr. Ejsmonda 
pióra Wałerji Marrene’owej.

* Petersburski Chirurg, wiestn. wprowadził dział 
stały p. t. „Przegląd literatury chirurgicznej pol
skiej”, uzasadniając potrzebę takiego przeglądu boga
ctwem bieżącej literatury polskiej w sprawach chi- 
rurgji.

* Ukazały się w starannej edycji Paprockiego 
„Poezje” z teki ChochiiKa.

Jest to nowa serja utworów Włodzimierza Zagór
skiego.

Spotykamy tu wszystkie najlepsze Chochlika pra
ce poetyckie, które w ciągu ostatnich lat kilku uka
zywały się na szpaltach dzienników, rozchodząc się 
następnie w odpisach, niektóre z nich bowiem zjedna
ły sobie szeroką popularność.

Z prac większych są tu: piękny poemat, liryczny 
Król Salomon” i pełen humóru „Poradnik dla kon

kurentów”. , T
* Wyszła z druku ostatnia powieść Juljana Łę- 

towskiego p. t. „Rogata dusza”.
* Nadesła: . ’ ’

Zofii Kowerskiej p. t. „Siostry”.
1 ’ ■* ł ‘------ ’ 01 T - ----

bór pism dramatycznych”, Maurycego 
w przekładzie

Są tu cztery, 
proszony”, „8 
i Melisanda”.

Dramaty poprzedza 
lincku, skreślone przez

* W pr: ’ 
larna broszura

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Now. wr. donosi, iż dyrektor departamentu po- 
7 N. zamierza w ciągu

te' iata odbyć rewizję głównych instytucyj
eluych. ____________

z Ministerjum finansów zamierza ustanowić 
i^ f,K°wym rokiem 1895-ym sześć nowych posad ajen- 

J?"' handlowych ministerjum finansów, stale osia- 
)!:■ ?’?ch za granicą, a mianowicie posady 4-ch ajentów 

kilowych,w Azji środkowej, 2-ch ajentów w por- 
, i’ j^h morza Śródziemnego i jednego ajenta w Anglji. 
n-K fomienieni ajenci będą zaliczeni do składu urzędni- 

departamentu rękodzieł i przemysłu i będą obo- 
in'1 ^Zani składać rzeczonemu departamentowi szcze-

zf1'



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 r. Nr. 16*4
— Z teatru i muzyki.
* Dzisiejsze przedstawienie w teatrze Wielkim 

składa się z opery „A santa Lucia” i diver- 
tisseiuentów: „Zabawa dziecięca” i „Wesele w Oj
cowie”.

Jutro odtańczony będzie w teatrze Wielkim balet 
„Lizetta czyli córka źle strzeżona”.

Widowiska dopełni „Zabawa dziecięca”.
* Afisz dzisiejszy teatru Letniego zapowiada „Gnia

zdo rodzinne” Suderinauna.
Jutro dana będzie po raz dziewiąty komedja fanta

styczna Zalewskiego „Jak myślicie?”
* W teatrze Nowym dzisiaj „Gorąca krew”.
Na jutro repertuar teatru Nowego projektuje wo

dewil w sześciu obrazach p. t. „Biedna dziewczyna”, 
który w bieżącym tygodniu nie będzie już powtó
rzony.

* Na czwartek naznaczono w teatrze Letnim wzno
wienie sztuki Augiera p. t. „Rodzina Fourchambault”.

Obsada częściowo nowa.
* Pełny był wczoraj teatr Letni na ósmem przed

stawieniu komedji Zalewskiego „Jak myślicie?”
Sztukę i grę przyjmowano gorąco.
* Na „Ciotkę Karola”, którą wczoraj teatr Nowy 

dawał po raz 22-gi, zabrakło biletów na kilka godzin 
przed rozpoczęciem widowiska.

Wieczór wczorajszy zatem był dla kasy teatralnej 
bardzo szczęśliwy.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Letnim 833, Nowym 
674; w teatrzykach ogródkowych: Eldorado 336, 
Bellevue 420, Wodewilu 224; w Dolinie szwajcar
skiej 736; na wystawach: etnograficznej 15 i muzem 
rzemieślniczego 38.
= Uczczenie pamięci.
Jutro przypadają imieniny ś. p. Antoniego Bądz- 

kiewicza, zmarłego w r. z. zasłużonego pedagoga.
Byli uczniowie głównie z gimnazjum piotrkowskie

go złożyli spory fundusz na wystawienie pomnika, 
który zostanie jutro poświęcony.

Nabożeństwo żałobne rozpocznie się w kościele po
wązkowskim o godz. wpół do 9-ęj zrana.

s= Jubileusz kolei.
Jutro przypada 50-lecie ukończenia budowy kolei 

warszawTsko-wiedeńskiej na dystansie Pruszków- 
Warszawa.

Z tej to okoliczności robotnicy warsztatowi, pracu
jący na tej kolei, zakupili nabożeństwo, odbyć się ma
jące jutro, o godz. 8-ęj zrana, w kościele śśw. Piotra 
i Pawła na Koszykach.

Urzędnicy biurowi również za dni kilka w tym sa
mym kościele zakupują mszę św.

c=a Wycieczka opuszczonych.
Rzucona przed 2-ma laty w naszem piśmie myśl 

wysyłania na kolonje letnie dzieci z Domu przytułku 
przy szpitalu Dzieciątka Jezus znalazła częściowe u- 
rzeczywistnienie.

Z powodu braku funduszów, któreby pozwoliły na 
wysłanie tej dziatwy na kolonjo, musiano się ograni
czyć do wysyłania ich na wycieczki całodniowe.

W r. b. taką wycieczkę własnym sumptem urządza 
właściciel cukierni, p. Zawistowski, tym razem—do 
Morvsinka.

Wyjazd ma nastąpić w końcu b. m,

= Zebranie koleżeńskie.
. Dnia 26-go b. m. za pozwoleniem władzy odliędzie 

się zebranie koleżeńskie tych uczniów szkoły realnej, 
którzy w r. 1884-ym byli w 6-ej klasie na wydziale 
matematycznym. '

Uroczystość rozpocznie się o godz. 9-ej rano w ko
ściele archikatedralnym św. Jana, gdzie odprawiona 
będzie msza święta. "
J^eresow*lni bliższe szczegóły mogą powziąć u pp. 

Wilhelma Kubnke Wspólna 20, Mścislawa Źochow- 
kiego Bracka 23 i Augusta Szmidta Leszno 65.

— Pierwsze asylum.
Nieraz już wspominaliśmy, iż oddawna w War

szawie uczuwac siię daje potrzeba założenia schro
nienia dla kobiet w rodzaju tak rozpowszechnionych 
za granicą asylow. J

Pisaliśmy o tejn w szeregu artykułów, z których 
ostatni wyszedł z pod wytrawnego pióra p. Mar- 
rene’owej.

Mysi doznała jaknajlepszego przyjęcia, brakło 
tylko wykonawców z pośród chętnych do ofiar lu
dzi zamożnych.

Lecz oto pierwszy krok uczyniono.
Z przyjemnością dowiadujemy się iż p. Seweryna 

z Pstrokońskich Tymowska czym zabiegi około utwo
rzenia w Warszawie własnemi funduszami asylum 
imienia Tymowskich, w którem znajdą zupełne po
mieszczenie bezpłatne kobiety stanu staroszlache- 
ckiego, pozbawione wszelkich środków’ do życia.

Na początek inicjatorka pragnie otworzyć schro
nienie na 10 pensjonarek.

Nie wątpimy, iż czyn ten inicjatorki, która pragnie 

! znaczną część posiadanej fortuny poświęcić dla do- 
j bra bliźnich, znajdzie chętnych naśladowców i że 
1 z czasem powstaną w mieście asyia i dla kobiet 

innych stanów.
Kasy groszowe.

Z powodu, że kasa oszczędności m. Warszawy po 
upływie określonego terminu ma być zlikwidowana 
i włączona do takiejże kasy Banku państwa, wszyst
kie kasy groszowe, które były filjami istniejącej przy 
magistracie warszawskim kasy oszczędności, od pa
ru tygodni przestały przyjmować od uczestników 
wkłady i wydają tylko książeczki do odbioru pienię
dzy.

Obecnie po porozumieniu się naczelnych władz 
Towarzystwa dobroczynności z zarządzającym kanto
rem Banku państwa w Warszawie, wszystkie kasy 
groszowe, założone i utrzymywane dotąd przez To
warzystwo, od przyszłej niedzieli przyjmować będą 
wkłady od uczestników, które następnie przelewane 
być mają do kasy przy kantorze Banku państwa.

Największą dogodnością dla ludności pracującej 
jest, iż, złożywszy kapitał w retach drobnych, może 
go następnie w razie potrzeby w-każdą niedzielę czy 
to w części czy w całości wycofać, nie potrzebując 
tracić czasu w dzień powszedni, działalność więc kas 
groszowych, w których czynności prowadzone są 
przez honorowych członków Towarzystwa, ma być i 

I nadal utrzymana.
Również ma być zrobione przedstawienie, aby i zło

żone już kapitały urzędnicy kas groszowych mogli 
wypłacać na miejscu żądającym zwrotu, gdyż odsy
łanie do kasy magistratu po odbiór należności, jak się 
to od kilku tygodni praktykuje, bardzo jest dla inte
resantów uciążliwe, z powodu, iż kasa oszczędności 
ma i tak sporo własnych interesantów do spłacenia, 
a do tych przybywają jeszcze uczestnicy 12-tu kas 
groszowych Towarzystwa dobroczynności,

t= Bilon miedziany.
Od pewnego czasu otrzymujemy zażalenia od na

szych czytelników na trudności, jakie w drobnym 
handlu po sklepach i sklepikach napotyka w obiegu 
dawna moneta miedziana stempla od r. 1850-go, 
w sztukach |, 1, 2, 3, i 5-kopiejkowych dla tej jako
by przyczyny, iż została na równi z banknotami wy
cofana z kursu.

Otóż możemy zapewnić, iż zapatrywanie przeku
pniów jest najzupełniej bezpodstawne, sztuki bowiem, 
o których mowa, dotąd posiadają wartość obiegową 
i sa przez wszystkie kasy rządowe przyjmowane.

Osobv zaś, któreby nie chciały sztuk tych przyjmo
wać, lub też o ich rzekomem wycofaniu fałszywe wie
ści rozsiewały, mogą być pociągnięte do odpowie
dzialności sądowej.

s= Ze sportu.
Sezon wiosenny wyścigowy został przedłużony o 

jeden jeszcze, dziewiąty dzień, 19-tyb. m.
W dniu tym rozegranych będzie siedm nagród a 

mianowicie: rs, 1,500 dla trzylatków, z dystansem 
2-wiorstowym; rs. 1,000, dla ogierów i klaczy 4-Ie- 
tnich i starszych na dystansie 3 wiorst; rs. 1,000, dla 
koni 3-letnicb i starszych na dystansie 1| wiorsty; 
rs. 700 {Handicap) dla koni 3-letnich i starszych 
wszystkich krajów, dystans 2 w. 133 saź.; rs. 600 dla 
koni 3-Ietnich i starszych wszystkich krajów, które 
w r. b. nie zdobyły nagród; rs. 800 {steeple chase) dy
stans 3 wiorsty, wyścig panów i nareszcie rs. 400, go
nitwa plaska wiost 2 — panowie jadą.

= Kradzieże.
W mieszkaniu M. Kotlera pod 17-ym przy ul. Kępnei 

skradziono z biurka, otworzonego dobranym kluczem, zegarek 
złoty damski i różne klejnoty wartości kilkuset rubli. — Kolo
niście ze wsi Krzynki, Tomaszowi Niesłuchowskiemu, skra
dziono wóz i parę koni z uprzężą. — Do mieszkania p. Micha
ła Pawłowa na Powązkach wtargnęli w porze nocnej złodzieje 
i wynieśli szkatułkę, zawierającą około 100 rs. w banknotach 
i różne kosztowności. — Pod Jft 22-im przy ul. Nowogrodz
kiej Wandzie Motryckiej skradziono złoty zegarek i różno klej
nociki wartości około 100 rs. — Przy ul. Świętojańskiej u A. 
Kligera spełniono kradzież garderoby i rozmaitych przedmio
tów na sumę kilkuset rubli; złodziejów: Domańskiego, Baszkie
wicza i Włocławskiego ujęto.

= Przy pracy.
Dziś zrana przy budowlo domu pod M 28-ym przy ul. Mura- 

nowskiej ,Adolf Bikel, zajęty ustawianiem balkonu, spadł z wy
sokości z-go piętra.

Podniesiono go z ciężką raną na głowie i, po udzieleniu do- 
I raźnej pomocy, odwieziono nieprzytomnego do mieszkania pod 

Jft 116-ym przy ul. Pańskiej.
| Wincenty Królak, mieszkaniec wsi Las z pod Warszawy, 
1 poprawiając uprząż na koniu, został przez niesforną szkapę ko- 
j pnlęty W ortach.
I Królak, pomimo energicznego ratunku, niebawem życie za- 
I kończył.

Przy naprawie mostu cieślą, Leon Siphowicz, zamieszkały 
pod M 21-ym przy ul. Średniej, przeciął sobie nieostrożnie to
porem nogę tak głęboko, iż amputacja jest nieuchronną.

Sjchowicza odwieziono do szpitala praskiego.
— Nagły zgon.
Wczorajszego wieczora Berek Mentz, zamieszkały pod ,V» 

. 21-ym przy uh Gęsiej, przyszedł do syna swego Gedali pod 
I 0-ym przy ul. Marjafiskiej i w czasie rozmowy upadł, straci- 
' W93A przytomność.

Wozwauy lekarz stwierdził nagły zgon.

== Zbrodniczy napad.
Mieszkaniec Latekarzewa, gm. Bliznę, Tomasz Zasłona, P9 

wracając z Warszawy do domu, został napadnięty przez Fr'ł|j 
ciszka Mazurkiewicza i Stanisława Łuczaka, którzy go pora11 
nożami.

Kilka obrażeń jest tak ciężkich, iż życiu Zasłony grozi a* 
bezpieczeństwo.

Ujęci sprawcy napadu zeznali, iż działali z pobudek zs1113^ 
osobistej.

== KrWawe zajścia. . .u
W podwórzu domu pod .Y» 116-ym przy ul. Czerniaków?*’ ' 

miejscowy lokator, malarz pokojowy, Józef Włodakow, po*1 
ciwszy się ze stróżem, Michałem Popławskim, pchnął go no*®1* 
raz w brzuch, a drugi raz w bok.

Rannego odwieziono nieprzytomnego do szpitala Dzieciąt 
Jezus.

Pod Jf« 57-ym przy ul. Grzybowskiej Berek Glat, dorożk’’^ 
w kłótni z furmanem wozu roboczego, (Jhaimem Katem, zfftn 
go nożem w głowę.

— W płomieniach. . ,
Wczorajszego wieczora pod .V? 36-ym przy ul. Świętojerskw 

żona stróża miejscowego, Konstancja Romanowska, przy r°.*" 
pałaniu ognia pod blachą kuchenną, zapaliła na sobie ubraj"e‘

Kiedy na krzyk Romanowskiej zjawił się mąż, nieszczęśli,r' 
kobieta cała była w płomieniach.

Pomimo energicznego ratunku, Romanowska poniosła 
ciężkie poparzenia, iż życiu jej grozi niebezpieczeństwo.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Do d. 13-go czerwca, godz. 2-ej po południu, kasa

Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej przyjmować 
dzie akąje w liczbie najmniej sztuk 40-tu od tych akąjon&rJ’'; 
szów, którzy zechcą uczestniczyć w trzydzieetem szóstom zgr j< 
madzeniu ogólnem tejże kolei, zapowiedzianem na dzień 23-c 
czerwca. J

— Od d. 13-go czerwca wypłacane będą wylosowane dn'-.
13-go czerwca do amortyzacji i z wygraną numery nożyc** 
premjowej rnsskiej z r. 1866-go drugiej emisji; wypłata *U 
granych dokonywana będzie w Banku państwa, a biletów **' 
mortyzowanych po rs. 130 w Banku państwa, jego kantora011 
i oddziałach. ,

— D. 13, 14,15,16,19. 20, 21, 22, 23 i 25-go czerwca. 
godz. 10-ej zrana, w sali losowań tutejszego kantoru Ban- ‘ 
państwa, odbywać się będzie ciągnienie piątej klasy 162-01 1<r i 
terji klasycznej Królestwa Polskiego.

— Do d. 13-go czerwca kanceiarja zarządu pałaców Ce-C^'
skich w Warszawie przyjmować będzie deklaracje na wynaj?" 
cie jednopiętrowego domu drewnianego o 13-tu pokojach it-r 
przy ulicy Bugaj nad Wisłą. ,

— D. 13-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w Bagateli. 
będzie się posiedzenie członków komitetu Towarzystwa ogr0' 
dniozego, urządzającego wystawę kwiatową.

— D. 13-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w gd1^' 
chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. M 6«'?,' 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkl*1'i 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmow*1’ 
wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 13-go czerwca, o godz. 5-ej po południu, odbędzie'1; 
doroczna wizyta członków delegowanych Towarzystwa dóbr1’’ 
czynności w ochronie IV-ej dla ubogich dzieci przy ulicy O*41' 
niakowskiej (Szara Nt 1).

— D. 13-go czerwca, o godz. 4-ej po południu, na polu N°' 
kotowskiem, odbędą się siódme wyścigi konne.

— D. 13-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu t”' 
tejszego Towarzystwa ogrodniczego (ulica Chmielna Jft 14-U _ 
odbędzie się posiedzenie członków czwartą) stałej komisji o'vJ' 
carstwa.

eJcroJ ogja

p.

RŚ.

Matylda z Kwiatkowskich

18-ym czerwca, to 
cmentarz brud;

MODEST KŁOBUKOWSKI, 
po krótkiej lecz ciężkiąj chorobie, rozstał się, z tym świ* 
tern, przeżywszy lat 55. Na żałobne nabożeństwo w k°' 
ściele paratjainym na.Pradze, o godz. 10 zrana, we dzwf' 
tek. dnia 14-gob. m., oraz na wyprowadzenie zwłok wtyh1' 
że dniu i z tegoż z kościoła, o godz. 3-ej po południu n* 
cmentarz brudzieński, zaprasza krewnych i życzliwy^11 
w smutku pogrążona żona z dziećmi i rodziną zmarłego.

wdowa po Konstantym, agencie przysięgłym giełdy 
szawskiej, opatrzona .św. Sakramentami, po długich c»J 
pieuiach zasnęła w Bogu dnia 10-go ozerwca 1894 r., PT. 
żywszy lat 64. Pozostali w głębokim smutku: córka, sl’_ 
stry i bratowa zapraszają krewnych, przyjaciół i z’lf^]P 
mych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w koś®’ 
powązkowskim w dniu 13-ym b. m., we środę, o godw” >. 
ii-ej przed poł., u następnie na wyprowadzenie * 
z tegoż Kościoła po skońezonem nabożeństwie na 
powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą-

Franciszek Berowski, 
magister Farmacji, Jubilat. , 

opatrzony św. Sakramentami, po oiężkiej chorobie, zin0J j i«' 
10-go czerwce 1894 r., przeżywszy lat 71. W nieobecno . na 
ny, bracia i siostra zapraszają krewnych i L d”*0 
wyprowadzenie zwłok z domu Ńs 19 przy ulicy Ciepłmi .„dni'1 
18-ym czerwca, to jest we środę, o gedsinie 3-ej
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i Xv -aicKsanara, o goazinie u i pui zrana. 2776 

Sp.a „ i'n C2erwna r. b., to jest wo środę, o godzinie 8-ej 
lwięta "■°ściele powązkowskim odprawiony zostanie msza 

iw <iUjZe }’■ Felicjanay Ciesielskiej, Piotra i 
P^sdfcielskich, a to z legatu przez nlcgoy Kelirjannę 

1 *ntor llczyn’°nego; o czeni rektor kościoła powązkowskie- 
617

4- We środę, dnia 13-go b. m., jako w dniu imienin, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za spokój duszy

Dnia 7 -go maja r. b. zmorł w swym majątku w Soloju- 
weh, po ciężkiej chorobie

^Prawione zostanie żałobne nabożeństwo w kościele św. 
''•ftyża, o godzinie 10 i pół zrana. 718

b. profesora i literata, odbędzie się w kaplicy na Powązkach 
msza św., oraz poświęcenie pomnika na cmentarzu miejsco
wym. 2768

d'“vnugu, u CZ.U1H 
kowanych zawiadamia.

'^n'a 13-go b. m., przypada pierwsza bolesna rocznica

.-Dnia 13-go czerwca h b., to jest we środę, o godzinie 
*”-5jzrana, jako w dniu imienin, odbędzie się nabożeń- 
stWo żałobne w kościele Narodzenia NąjświęteZĄj Alarji 
ranny na Lesznie, za spokój duszy

’®c|ele Św. Aleksandra, o godzinie 9 i pół zrana. 2776

Modest baron Korff,
przeżywszy lat 55,

^chowany dnia 12-go maja w grobach familijnych. 2748
PRZESILENIE WE WŁOSZECH.

Bsym 12-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Po zerwaniu się układów z Rudinim i Zanardellim 
próbuje Crispi utworzyć gabinet z pomocą Brina, 
którego król umyślnie w tym celu wezwał do Rzy
mu. Gdyby i Rrin odmówił skutkiem oporu Crispie- 
go przeciw jakiejkolwiek modyfikacji programu fi
nansowego, nie pozostawałoby nic innego, jak 
wskrzesić dotychczasowe ministerjum Crispiego. Prze
ciwnicy jego sądzą, że pragnął on tylko odegraniem 
komedji dymisyjnej zyskać na czasie i dowieść, że 
z izbą dzisiejszą nie można nic zdziałać.

IŁsym 12-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Brin ptzyrzekł dopomagać Crispiemu do utworzenia 
rządu, ale sam teki nie przyjmuje. (Przebył on świe
żo ciężką i długą chorobę; priyp- red.)

ŚMIERĆ SUŁTANA.
tPilhemsharen 12-go czerwca. (T.p. K. W.)— I 

Z powodu śmierci sułtana marokańskiego pancernik j 
„Fryderyk Wilhelm” i krzyżowiec „Sperber” otrzy- | 
mały rozkaz przygotowania się do odpłynięcia na 
wody algierskie.

Pulon 12-go czerwca. (TeZ. pryw. Kur. W.) — 
Dwa pancerniki, krzyżowiec i statek awizowy udają 
się na wody algierskie a ewentualnie na wybrzeża 1

1, *J*bożeństwo żałobne za duszę jeco odbędzie się dnia 14 
Kq11?’ T* ciwartek, o godz. 9 i pół rano, w kościele powąz- 
. ''’shim, na które krewnych, znaj ornych i życzliwych za- 
•Y2tlJa pozostałe
J7'*' DZIECI.

t Ś. j. Matylda i Zaleskicli
Rościszewska

po długiei i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 
d. ll-go o. m. zakończyła życie, przeżywszy lat 80. Pozosta
łe córki, zięć i wnuk zapraszają na żałobne nabożeństwo i 
wyprowadzenie zwłok d. 13-go b. m. z kościoła na Pradze, 
o godzinie 9 i pół zrana na cmentarz Brudzieński. 2804

B. p. Teressa z Poznańskich ELKANUS, 
wdowa, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła 
w Bogu dnia 8-go b. m., przeżywszy lat 68 i dziś pochowa
ną została, o czcm w głębokim smutku pozostali synowie i 
synowe zawiadamiają krewnych i przyjaciół. 2781

f Wszystkim, którzy w ciężkiej i bolesnej dla nas chwili 
okazali tyle serca i poświęcenia, składamy niniejszem podzię
kowanie, które jest słabym wyrazem naszej wdzięczności za 
pamięć

o ś. p, Mężu i Ojcu naszym |
ZAWADZCY.

t Dnia 13-go b. m., we środę, o godzinie 9 i pół zrana, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Aleksan
dra za spokój duszy 2778

ś. p. Zofji Strycharzewskiej,
ukochanej córki, na które to stroskani rodzice zapraszają.

na które rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych o 
godzinie 10-ej zrana do kościoła Opieki św. Józefa (panien 
Wizytek) na Krakowskiem-Przedmieściu. 2787

+ Za duszę

1 p. MW FILLEEURN, 
w rocznicę imienin, odprawione będzie nabożeństwo żałobne 
we środę, dnia 13-go czerwca, w kościele św. Krzyża, o go da. 
10-ej zrana, na które zapraszają mąż dzieci i matka zmarłej.

f We środę, t. j. dnia 13-go czerwca, jako w pierwszą bole
sną rocznicę zgonu

ś. p. Juljana Zaremby, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Piotra i Pa
wła na Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na które w głębo
kim smutku pogrążeni żona i dzieci zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2773

+ W d. 18-ym b. m., t j. we środę, o godzinie 8 i pół, 
jako W dniu imienin

1 • Tl ■ >

^nia 13-go czerwca, we środę, jako w rocznicę śmierci 

.......ś. p. Karola Sortgo,
i sZv2fie.slAinsza żałobna przed wielkim ołtarzem, w kościele 
%ła‘. '*1011 Świętych’ o godzinie 10-ej zrana, na którą pozo- 

* /ona zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów. 2770 
dniu 14-ym b. m. odprawioną będzie wotywa za duszę

Ś.

ANTONIEGO HEL, 
°bywatela m Warszawy, artysty muzycznego 

teatru wielkiego, profesora muzyki,
’'a które pozostali w nieutulonym żalu: żona wraz z sy- 
bem uprzejmie zapraszają przyjaciół i życzliwych. 2797

opatrzona św. Sakramentami, zasnęła
* Bogu dnia 10-go czerwca 1894 r. w Ka

skach, przeżywszy lat 66.

, Eksportacja zwłok z mieszkania do ko
ścioła, odbędzie się dnia 13-go b. m. po połu
dniu, wyprowadzenie zaś dnia 14-go b. m., we 
czwartek, na cmentarz miejscowy, po nabożeń
stwie.

Pogrążeni w nieutulonym żalu: mąż, córka 
1 synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i 
zUaj ornych na ten smutny obrzęd.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2775

marokańskie, gdyż z powodu śmierci sułtana obawia
ją się tamże rozruchów.

Parys 12-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. War.)— 
Nie wiadomo dotąd, czy sułtan marokański umarł 
nagle, czy został zamordowany. Śmierć nastąpiła 
pomiędzy Rabat a Marakesz. Armja proklamowała 
sułtanem szesnastoletniego syna Mulej a Hassana, 
Abdelazisa. Są wszakże inni pretendenci do tronu, 
skutkiem ćzego pamye obawa rozruchów i wojny do
mowej.

finanśFrzeszy.
Berlin 12-go czerwca. (Tel.pr. Kur. Wares.)— 

O reformie finansów rzeszy zapewniają, że na przy
szłej sesji parlamentu projekt jej wniesionym je
szcze nie będzie. Również i podatek od wina uwa
żać należy za odroczony, natomiast stoi Miquel nie
wzruszenie przy projekcie nowego podatku tytunio- 
wegob

sprawa’gallifeta.
Parys 12-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Krąży pogłoska, że jenerała Gallifeta pozbawiono 
komendy w wielkich manewrach tegorocznych na je
sieni projektowanych. Komendę nad niemi obejmie 
jen. Coiffe. / _

UWIĘZIENIE-SZPIEGA.
Talon 12-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)  

W pobliżu granicy włoskiej uwięziła żandarmerja 
francuska indywiduum, podejrzano o szpiegowanie 
w interesie Włoch. W chwili aresztowania miał czło
wiek ten zdejmować plany fortyfikacji.

BANICJAAKTORÓW.
Kopenhaga 12-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)  

W gwałtownych artykułach rozwodzi się prasa tu
tejsza nad wydaleniem aktorów duńskich z Haders- 
leben w Szlezwigu. Wydalenia nie umotywowano 
niczem, polecono tylko aktorom, aby niezwłocznie 
wrócili za granicę, w przeciwnym razie bowiem 
będą aresztowani. Przypuszczają, że sprawa ta bę
dzie traktowaną w drodze dyplomatycznej.

. PODRÓŻ~KEDYWA.
JDondyn 12-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — 

Daily Newt donoszą z Kairu, że kędy w zaniecha po
dróży do Anglji, ponieważ sułtan ze względu na 
obecne mętne stosunki polityczne nie życzy sobie tej 
demonstracji.

RUCH KABYLÓW.
JTIadryt 12-go czerwca. (Tel.pt'. Kur. War.)  

Krzyżowiec „Isle Luzon” z dwoma oddziałami arty- 
lerji przybył do Melilli. Kabylowie zbroją się ener
gicznie do nowego ruchu.

WYPRĄ WADO KONGA.
Parys 12-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)  

Dla wzmocnienia wojsk, przebywających w Kongu 
francuskiem pod dowództwem pułkownika Monteila, 
wysyłają: bataljon strzelców senegalskich, kompanję 
legji zagranicznej i dwie łodzie kanonierskle, dające 
się rozkładać.

Berlin 12-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Dzisiaj pod przewodnictwem kanclerza Capriviego 
odbędzie się konferencja w sprawie zatargu z Belgją 
o Kongo.

ZAMACH STANU.
Tarys 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Drogą na Buenos Ayres donoszą, że w Paragwaju 
Marinigo obwołał się prezydentem.

zatargTsjamem. v
Londyn 12-go czerwca. (Tel. pryw. ^rir' " '< 

Wybuch nowych nieporozumień pomiędzy rangą 
a Sjamem wywołuje tu obawy, ponieważ ng 
™«sl»by a

* V*. *

szcze bardziej. . —----------
nutiape^f ’2-e‘ (: r
onackiej. (Nie stoi to w bezpośrednim związku 

z powrotem gabinetu Wekerlego do władzy; nomina-

We środę, dnia 13-go b. m., jako w dniu imienin

^76974651^5971
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Berlin 12-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 219.80)
Ruble n«. dostawę RgETil ĘĘj (wczoraj 220.25)

cja tych trzech nowych parów była oddawna posta
nowiona i ze stosunków wynikająca; przyp. red.)

Berlina 12-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. War.)— 
Mimo niepogody zwiedziło w niedzielę wystawę rol
niczą 51,259 osób.

Brukseli a 12-go czerwca. (Tel.pr. K. W.) — 
Prasa radykalna grozi rządowi rewolucją, gdyby 
większość izby, poparta przez rząd, uchwalić miała 
przedłużenie sesji parlamentarnej, pomimo, że man
daty izby deputowanych wygasają z dniem dzisiej
szym.

Londyn 12-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 
W Szkocji rozpoczyna się zmowa 70,000 górników.

12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Stambułów miał posłuchanie pożegnalne u księcia 
Kotarskiego.

11-goczerwca. (Tel.pr. K. W.)— 
W fkręgu górniczym Omaha aresztowała policja kil
ku anarchistów, którzy zamierzali wysadzić w powie
trze gunach zarządu kopalni.

Warszawa, 12-go czerwca.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kursy 220.25, 220.— i 220.— w zaofiarowaniu, co 
się równa kursom 45.40 i 45.45 bez kosztów, gdy Pe
tersburg cenił Londyn z terminem trzymiesięcznym po rs. 
9.34. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obro
ty kursem 45.70 (odpowiadającym kursowi 218.80 m. bez 
kosztów) za Berlin wpłatowy i wobec dość chętnego poku- 
pu waluty i małej podaży podniosło tę cenę do 45.80 
(t. j. 218.30 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś' 10 
kop. i tyleż przy porównaniu wczorajszego kursu końco
wego na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś dość 
dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu 
b. m. po 45.77| i 45.80.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.70, 45.72|, 45.75, 45.77| i 45.80, przeważ
nie jednak po kursie 45.77|. Londyn krótki brano po 
9.314. Za Paryż krótki osiągano 37.10. Bruksellę krótką 
oddawano po 36.95 i 37.—. Wiedeń krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.90, za 
Londyn krótki 9.32, za Paryż krótki 37.25, za Wiedeń 
krótki 75.—.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paeyżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papieracii obroty średnie, lecz bardzo ospałe, przy 
tendencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne 97.35 
i 96.80, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 
96.85 i 96.90 za kilka tys. rubli w sztukach po rs. 1000 
i rs. 500, oraz 96.35 za kilka tys. w sztukach drobnych. 
Pożyczek wschodnich nie notowano. Zabrano kilkanaście 
pożyczek premj owych z r. 1864-go Lej em. po 247.50. 

Sprawozdania z targów.
Cukier. Gdańsk, 8-go czerwca.—Kryształem russkitd 

słaby; chcą płacić za 50 kilogramów franco Neufahrwas6*1 
13.30. i

Biegać będą:
1) „Borgia” og. kaszt. J. Reszkego, 2) „Igraszka” 

kl. gn. A. lir. Potockiego, 3) „Kiemlicz” og. gn. S. 
Sonnenberga, 4) „Haracz” og. gn. M. hr. Zamoy
skiego.

IV. Nagroda „Jubileuszowa” rs. 3,000, dla 3-le- 
tnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich kra
jów. Dystans 2 w. 133 sąż.

Biegać będą:
1) Satanella” kl. kaszt. J. hr. Potockiego, 2) „Fair 

tail” kl. kaszt. J. Reszkego, 3) „Lissa” kl. gn. i 
„Liliput” og. sk. gn. J. Dobrogosta, 4) „Marcelina” 
kl. gn. S. Sonnenberga, 5) „Aubergine” kl. gn. L. 
Grabowskiego, 6) „Imperjał” og. gn. A. hr. Poto
ckiego, 7) „Bajaderka” kl. kaszt, stadniny rządo
wej w Janowie.

V. Nagroda „Praśka” rs. 500, dla3-letnich ogie
rów i klaczy urodzonych w Cesarstwie i Królestwie 
Polskiem. Dystans Ił wiorsty.

Biegać będą:
1) „Satanella” kl. kaszt. J. hr. Potockiego, 2) 

„Labrador” og. kaszt. J. Reszkego, 3) „Thermidor” 
og. kaszt. L. Grabowskiego, 4) „Ceylon” og. kaszt, 
i „Goa” kl. gn. J. Dobrogosta.

VI. Nagroda „Sarbacane” (Hurdle race) rs. 500, 
dla 4-letnich i starszych koni wszystkich krajów. 
Dystans około 3 wiorst, 8 płotów. Panowie jadą, 
dżokieje dopuszczeni z 10 funtami nadwagi.

Biegać będą:
1) „Czardasz” og. sk. gn. J. Glińskiego, 2) „Diade- 

ma” kl. gn. por. Sachsa, 3) „Chaining” kl. gn. v. 
Braunschweiga.

VII. Nagroda dodatkowa rs. 400, dla 3-Ietnich i 
starszych koni urodzonych w Cesarstwie i Króle
stwie "Polskiem, które w r. b. nie wygrały nagród 
rs. 500. Dystans 2 wiorsty. Jadą chłopcy sta
jenni.

Biegać będą:
1) „Kundry” kl. gn. J. Reszkego, 2) Fine-Perle” 

kl. gn. L. Grabowskiego, 3) „Blanche d’Orlćans” 
kl. gn. G. Zielińskiego, 4) „Memento" og. gn. J. 
Glińskiego.

Vm. Nagroda dodatkowa rs. 400 (Handicap), 
dla 4-letnich i starszych ogierów i klaczy wszyst
kich krajów. Dystans 2 wiorsty. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Fryne” (185f.)kl. gn. Lticego, 2) „Aragwa” 

(165 f.) kl. gn. por. Płotnickiego, 3) „Daniel” (160 
f.) og. kom. Ilina, 4) „Padczeryca” (160 f.) kl. bia
ła korn. Rogalewa.

Początek gonitw o godz. 4-ej po południa.
Następne, ósme w tym sezonie wyścigi odbędą 

się d. 16-go b. m., t. j. w sobotę.

GABINET DENTYSTYCZNY 

przeniesiony Nowy-Świat 9. 279*

Jarmark na wełnę.
Dziś o godzince 10-ej zrana komitet jarmarczny, 

pod przewodnictwem radcy magistratu warszawskie
go p. Jana Ratyńs kiego, dopełnił otwarcia placu jar
marcznego, którego urządzenie znalazł odpowiadają- 
cem potrzebie i wymaganiom tak pod względem za
pewnienia producentom możliwych wygód i ułatwień, 
jak również bezpieczeństwa ogniowego i porządku 
publicznego.

Wag miejskich urządzono na jarmarku trzy, zaś 
bankowych cztery, z których dwie czynne już są od 
dnia 4-go b. m.

Dostawa wełny wzmaga się szybko; nawet pod
czas (leszczu dowóz wełny na plac jarmarczny nie 
ustaje.

Tryków nadeszła dotąd tylko jedna partja z do
min jum Pasy p. Halperta.

Ogólny dowóz wełny do magazynów warszawskie
go kantoru Banku Państwa, znajdujących się na pla
cu jarmarcznym, tak się przedstawia: *

Wełny starcy, t. j. pozostałej z lat poprzednich, 
znajduje się w magazynach 3458 pud. 35 fun.; stano
wi ona 59 partyj i jest oszacowaną przez właścicieli i 
do ubezpieczenia na sumę 53,726 rs,

Wełna strzyży tegorocznej przybywać zaczęła 
w dniu 4-ym*b. m. i dostawiono:

Jutrzejsze wyścigi,
Program jutrzejszego, siódmego dnia wyści

gów wiosennych na naszym torze zapowiada nastę
pne gonitwy:

I. Nagroda „Czerniakowska” rs. 600, dla 4-le
tnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich kra
jów. Dystans 6 wiorst. Panowie jadą.

Biegać będzie:
1) „Yautour” og. kaszt, p. W. Lichaczewa.
II. " Nagroda imienia „Jerzego Fenshave” (Handi

cap) rs. 600, dla 3-letnich i starszych ogierów i kla
czy wszystkich krajów. Dystans 2 w.

Biegać będą:
1) „Charlotte" (130 f.) kl. gn. J. Reszkego, 2) 

„Handkerchief" (132 f.) og. gn. S. Niezabytowskicgo.
III. Nagroda „Pocieszenia” rs. 600, dla 3-letnich 

i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów, któ
re biorąc udział w gonitwach warszawskich 1894-go 
r. nie przychodziły ani pierwsze ani drugie. Dy
stans 2 w.

PIEKARNIA
do odstąpienia Długa 10, m. 39.

Razem . .. 11,525 pud. 13 f.
Nowa wełna stanowi 127 partyj i jest oszacowaną 

przez właścicieli do ubezpieczenia na ogólną sumę 
210,661 rs.

Ogółem więc znajduje się już na placu jarmarcz
nym 14,984 p. 8 f. wełny, oszacowanej na 264,387 
rs.; pud więc ceniony jest po 18 rs.

Następne, t. j. drugie z kolei posiedzenie komitetu 
jarmarcznego odbędzie się dnia 15-go b. m. o godz. 
7-ej wieczorem, w lokalu kancelarji tegoż komitetu 
pod nr. 37-ym przy ulicy Nowogrodzkiej.

w Warszawie
przyjmuje do sprzedaży komisowej wełnę oraz udziela zaliczenia na dogodnych warunkacn. 

Bliższe informacje w gmachu Banku w wydzialeto watowym. ó5oł

MAURYCY ROSEN #
artysta-skrzypek, pedagog, wyjechał za granicę.*^.

Towarzystwa Cyklistów w Warszawie, 
zawiadamia, że w niedzielę, dnia 17 czerwca r. b. 
będą się na torze klubowym na Dynasach (ulica Ob®' 
źna JV2 1—3)

Wy ścigi na welocypędach
Początek punktualnie o godz. 4-ej po południu.
Bilety nabywać można w kancelarji Towarzystw* 

w lokalu klubowym na Dynasach: w czwartek, 
tek i sobotę, od godz. 7—9-ej wieczorem; w dniu z®* 
wyścigów w kasach przy wyścigach od godz. 
przed południem. 710^

Pierwsza w kraju f*' 
bryka 

T STEMPLI „
KAUCZUKOWYCH

i metalowych-
__ _  _ _ _ _ _ _  Z. SUCHOWIECM

Wierzbowa JV2 6 (hotel Angielski). Ceny niskie. 22^

Pożyczki wewnętrzne 4% chciano zbyć po 97.15, 
względu na serję.

Listy 4|% zastawne ziemskie starano się umieścić r 
100.25, umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli F 
100.05 i 100.10.

Listy 5% zastawne m. Warszawy ofiarowano polOL® 
trzy ostatnie serje, a nabyto kilkanaście tysięcy tych•* 
seryj po 101.55 i 100.60.

W żądaniu nominalnem notowano 5% listy zasta*®0 
m. Łodzi po 101 wszystkie serje. .

Za obligacje kanalizacyjne nr Warszawy chciano off*'' 
mać 101.80, bez pokupu.

Sprzedano kilkadziesiąt sztuk akcyj Banku handlowi 
w Warszawie, starych, po 456, 459, 460 i 461.—, <’r*ł 
z dostawą w końcu b. m. po 462, przy zaofiarowaniu F° 
465, oraz kilkadziesiąt młodszych akcyj tegoż Banku P” 
294 i 295. Ulokowano kilkanaście akcyj Tow. Lilp0?’ 
Rau i Loewenstein po 598 i po 600. Kupiono kilka®®1 
sztuk akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowickich P° 
180, z kilkodniową dostawą po 180.50, z dostawą w koó' 
cu b. m. po 181.50, 181, 180.50 i 180, oraz na koni®4 
lipca r. b. po 182, 181 i 180. Wzięto kilka akcyj B»®' 
ku russkiego dla handlu zewnętrznego po 391 i 392.-< 
Umieszczono kilkanaście akcyj Tow. fabryki ,K. Rud*1® 
i Sp.’ po 962.50.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50, a nabyto kilk* 
tys. rubli po 1.492/3.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcy®'1 
mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100®/o rs. 10.5® 
netto. Wiadro 78% rs. 8.70—2%. Dowozy i zaofi®' 
rowania liczne. Usposobienie bardzo słabe.

_________ _ W. O.
Znaczna tranzakcja,

— Dziś w nocy dokonano znacznej tranzakcji, mia®®' 
wicie sukcesorowie ś. p. Antoniego Stępkowskiego sprz®' 
dali fabrykę cukru .Młynów’ pp. Markus Przewal1 
i synowie.

Suma szacunkowa za fabrykę wynosi rs. 275,000, a 
cznie z wartością remanentów i zwrotem zaliczeń, udz>® 
lonych na plantacje buraków, około rs. 400,000.

O fabrykę tę traktowało konsorcjum inne, złożon® 
z kilku przemysłowców tutejszych.

dnia 4-go b. m. 551 pud. 18 f.
. 5-go , 348 , 30 ,
, 8-go , 1,444 , 35 .
» 9-go „ 3,228 . 39 ,
. 10-go „ 680 „ 28 „
. H-go , 5,270 „ 23 ,



Nr. IW KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 r

Bank Handlowy 
ODDZIAŁ W WARSZAWIE, 

(Czysta Nr 8)
podaje do publicznej wiadomości, że aż do dalszej zmiany

PLAOI:
Od ■wr inio

1) na rachunek bieżący zwyczajny
„ . „ „ warunkowy

2) od wkładów bezterminowych
3) od wkładów a) terminowych 6-miesięcznych  

od wkładów b) terminowych na rok i dłużej
POB1 
Od pożyczek na zastaw papierów procentowych, akcyj, obligacyj i listów 

zastawnych • . . - 6J—7%
Od pożyczek na zastaw towarów, konnosamentów, warrantów i kwitów 

Towarzystw transportowych 7*/0 
Na rachunku specjalnym (on cali) 7% 
Od dyskonta weksli 6—7|°/0

Oprócz tego Oddział uskutecznia następujące operacje:
Przekazową na wszystkie miasta w Cesarstwie. 
Inkasową weksli i innych terminowych zobowiązań.
Sprzedaż trat, przekazów (mandatów), czeków i listów kredytowych na zagranicę (le

tnią porą na miejsca kuracyjne).
Kupno i sprzedaż papierów procentowych, kuponów celnych, złotej i srebrnej monety po 

kursach Giełdy Warszawskiej.
NB. Oddział uskutecznia zlecenia kupna i sprzedaży papierów procentowych według 

urzędowego notowania Giełdy Petersburskiej za pobraniem swego komisu. 686r

i’ 
w

i.

__________

KANTOR DOSTAWY: PIASKU, ŻWIRU i LODU
pod firmą

„Zawistowski, Rożenwasser i S-ka“ 
tt>a zaszczyt zawiadomić pp. Budowniczych, Przedsiębiorców i Majstrów Murarskich, że powyższe 
uiaterjały z dostawą na miejsce dostarcza po cenach praktykowanych w latach poprzednich, 
a nie wyższych, jak to mylnie ogłaszają w mieście.—Przytem termin wypłat może być dwutygo
dniowy, miesięczny lub dłuższy, co jest zupełnie zależne od umowy.  2712

Ceny piasku w czasie przy boru IS is ty podwyższone nie będą.

ZAWIADOMIENIE. t
Niniejsżem mam honor podać do wiadomości, że Magazyn To warów Mława- 

'fiycłi i Płócien Jarosławskich, egzystujący od lat 6-iu przy ulicy K.rakowskie- 
■*Mrzedmieście Nr 7 pod firmą

„RUSSKA MANUFAKTURA ‘
przeszedł na moja wyłączną własność i tenże pod firmą

TEOFIL WEISSIE'
l'r°Wadzić będę.

Jednocześnie nadmieniam, że niezależnie od sprzedawanych dotąd towarów krajowych, 
^Prowadzam dział towarów zagranicznych. Tym sposobem będę w możności jakością i wyborem 
Czynić zadość najwybredniejszym wymaganiom, przy możliwie niskich cenach, którą to właśnie drogą 
I'ra£nę zjednać sobie względy i poparcie Szanownej Klijenteli. 702r

Z uszanowaniem Teofil Weiss.  

Dnia 25 czerwca r. b. (poniedziałek), odbędzie się 
licytacja stada

Niegowickiego 
pozostałego po ś. p.

Atanazym Benoe

o godzinie 1-ej po południu.
Dojazd z Krakowa koleją Karola Ludwika do stacji 
Uochnia zkąd fiakrem 15 kilometrów szosą do 
Niegowici.

Administracja sądowa masy spadkowej 
P- *• Wenoem. 7031

Fabry ka pa to ku a ni ery kaliskie y u 
egzystująca przy ulicy Chłodnej nr 1O, pod 
firmą JL. W inawer Ą’ Comp. na skutek wy
roku Sądu Handlowego z dnia 3 marca r. b. na żą
danie Hufnagla z weksli na rs. 1,200 i zajęcia przez 
komisarza sądowego w dniu 7 marca r. b., przeszła 
na własność JE. Mepnera, o czem osoby intere
sowane zawiadamia się. 2741

Dr. FEILCHENFELD

— Dnia 1-1 czerwca r. b., o godzinie 1-ej z po
łudnia odbędzie się urno 

w Nowym Tattersalu Trębacka A2 ] 1 
koni i ekwipaży. 604r

— W ielki wybór biźuterji złotej i
brylantowej, najświeższych fasonów paryskich 
i genewskich otrzymał Magazyn wyrobów 
jubilerskich M. Augustynowicza 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście JV3 7. 632r

— Dr GllOSGLIK, Graniczna 10, przyj
muje z chorobami chirurgicznemi, specjalnie or
ganów moczo-plciowych. Od 4—6. 2462

FABRYKA P0W0Z0W
KAROLA BERGER 

przeniesioną zostaje z d. 8 lipca r. b. z Leszna na 
ulicę Orlą nr 9. 2591

Dr Jakob Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 2343

Ńa stacji Jabłonna 
RESTAURACJA KALLA 

przyjmuje zamówienia na wszelkie zabawy, majów
ki i wesela, przytem kuchnia zaopatrzona w nowalje, 
wina różnych marek, z czem się poleca Szanownej 
Publiczności Marja Madejska. 2702

b. ordynator klin, uniwers. 
w szp. Ś-go Ducha 

praktykuje przez sezon letni w Otwocku. Willa 
własna wprost stacji kolejowej. Przyjmuje chorych 
od godz. 10—11 zrana i od 5—7 po poł. 2713

DOM BANKIERSKI

Maurycy Nslksi i Sła
Krakowskie-Przedmieście 71,J1 .

ma honor podać do wiadomości, że wszelkie m . 
i banknoty zagraniczne sprzedaje po kui 
Wystawia nadto

sta i miejscowości kuracyjn^_^^_MBSŁ— 
----------KORESPONDENCJA PRYWATNA.

 ukochanemu w dniu imienin przesyła życzenia 

Mimi>
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JSaj większe w Cesarstwie 
i Królestwie 

Składy Fortepianów, Pia
nin i Organów 

HERMAN & GROSSMAN,
Warszawa, St.-Petersburg,

Mazowiecka 16. W. Morska 33, 
Lublin, 

Królewska 207, 
otrzymują bez przerwy nowe transporty z 
pierwszorzędnych fabryk, jako to: C. Bećh- 
steina w Berlinie, Jul. Bliithnera w Li
psku. Schródera, Beckera, Tressellta, 
Quandta, Esteja, Karn a itp. i instrumenty 

_ te polecają
08F* po cenach fabrycznych.

Sprzedaż na raty.—Wynajem. 
Cenniki illustrowane gratis i franco. 781r 

Grand Hotel w Krakowie. 
Apartamenty i pokoje z całkowi
tym tegoczesnym komfortem urzą
dzone, począwszy od 1 złr. do 9 
złr. — Czytelnia z pismami War- 
szawskiemi. — Restauracja wykwin
tna. 1032

E. Chronowski.
LICYTACJA.

W Wydziale III Sądu Okręgowego 
Warszawskiego, 4 Lipca n. s. sprzeda
waną będzie przez licytację possesja o 
dwóch frontach, na Nowej Pradze po
łożona od ulicy Stalowej JYi 18, od Rów
nej 5. O warunkach wcześniejszego 
nabycia z wolnej ręki, informuje wła
ściciel ul. Stalowa róg Czynszowej JV3 
5, m. 13 i 14. 1023

Do sprzedania

Dobra Czyszków 
55 i pół włóki dobrej ziemi, dające się do
godnie rocparcelować, w Garwolińskim, odle
gle szosą 9 wiorst od stacji kolei Nadwiślań
skiej Piława, a 1 wiorstę od Garwolina.— 
Gospodarstwo płodozmienne, obsiewy kom
pletno, inwentarz żywy i martwy dostateczny. 
Budynki murowane.—Dom mieszkalny w An
gielskim ogrodzie, oranżerja i 2 ogrody owo
cowe.—Browar i 2 młyny wodne, stawy za
rybione.—Wiadomość na miejscu u właścicie
la, Garwolin, Siedleckiej gubernji, sprzedane 
być mogą częściowo.____________ 1020

Sjiiyk massy upadłości
Jakóba vel Jankla Rothstadta i Na

tana vel NusynafBlaustarka 
handlujących pod firmą 

Bothstadt i Blaustark
Ka zasadzie. art. 512 Kod. Handl., zawia

damia wierzycieli, którzy dotychczas nie spraw
dzili swych wierzytelności do massy Roth
stadta i Blaustarka.

1) że Sąd Handlowy w Warszawie, wyro
kiem z d. 20 Maja (1 Czerwca) 1894 r, Wy- 
znaczył im prekluz^jny miesięczny termin do 
sprawdzenia, z doliczeniem czasu na odległość;

2) że decyzją Sędziego Komisarza dla wyl 
godv wierzycieli wyznaczone zostały następu
jące" dni do sprawdzenia: 8 (20) Czerwca, 14 
(26) Czerwca, 23 Czerwca (5 Lipca), & (17) 
Lipca i 14 (26) Lipca r. b., o godzinie ll-ej 
przed południem;

3) że w terminach tych wierzyciele, celem
sprawdzenia swych wierzytelności, stawić się 
winni osobicie lub przez adwokatów z dowo
dami usprawiedliwiającemi ich pretensje przed 
Sędzią Komisarzem i Syndykiem w Wydzia
le' 2-im Sądu Handlowego w Warszawie 
(Długa Jfs 7); ,

4) źe wierzyciele, których pretensje nie bę
dą sprawdzone i przyjęte do masy na zasa
dzie art. 512 i 513 Kod. Hand, w zebraniach 
i rozdziale majątku udziału brać nie będą 
mogli.
Warszawa, d. 30 Maja (11 Czerwca) 1894 r.

W. Kalinowski,
1047 Adwokat Przysięgły.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 t. Nr. 160

NAFTA 
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaj e się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat Jfe 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.”

ą z mleka świeżego i przegotowa- | 
p nego, wyrabia stale Apteka fe

E. GE88NERA, 
H Aleja Jerozolimska 27,rógKru- h 
H czej w Warszawie. Dostać można w Kg 
|| b. wielu Aptekach Warszawskich. 816a

SKOPÓW 
dobrze upaszonych, szt. 150, jest do sprzeda
nia w dominium Bieniewo, przy szosie War- 
szawsko-Kftliskiej, na 8-ej wiorście od miasta 
Błonia, 10 wiorst od stacji kolei Grodzisk.— 
Wiadomość na miejscu.1046

Skład fabryczny ul. Leszno Nr 1.
679r

NOUVELLE INVENTION

BREVET&E

EN FRANCE
e. G. D. G. A

RZĄDCA
młody człowiek, poszukuje posady. Adres, 
przez Strzegowo wLiiszewie. 1044

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

II Wolanowskiego 
w Warszawie, Gęsia 81, 

wyrabiają 632r

LINY DRUCIANE,
DRUT kolczasty.

Siennej 
nabycia

budowy, jakoteż do drogi, 
tamże jest do nabycia

8-io konna, 891 
z fabryki Rustan Proctor ot Co. w Lin
coln, w dobrym stanie. Maszyny pa
rowe 6-konne leżące, ze stojącemi 
kotłami, jak również Kotły parowe.

Przybory do kanalizacji i wodociągów.

U.n.ivz.cy nyansowe, rezer- 
woarki, zlewy i płyty zdrojowe etnaljowane, piece kąpielowe, kra-

i
*

3 
co

s H£
<u
4>

KUCHARZEWSKl
Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

pizsr -A-ptee©,
ulica Miodowa 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej,—Telefonu 274.

Z pierwszych tegorocznych czerpań nadeszły już ze wszystkich 
Europejskich źródeł, jak również i krajowe wody mineralne na
turalne wraz z produktami leczniczemi z tychże źródeł, jako to:

Szlamy, Ługi, Wyciągi, Mydła, Sole i Pastylki, również prze
twory do robienia serwatki. Co pewien czas świeżemi transporta
mi ekspedycja zaopatrywaną będzie. Broszury, cenniki i wskazówki 
zachowywania się przy piciu wód, dołączane będą na żądanie bezpła
tnie. 0 czem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Szano
wną Publiczność. Wody z mego składu znajdują się w wielu zakła
dach kąpielowych i aptekach.

H. Kucharzewski, 
Magister Farmacji.

■ Lniane Wyroby
NABWSKIEJ MANUFAKTURY 

(dawniej Barona Stieglitza), 
jako to: płótna żaglowe, pakowe, 

rewańtuch i t. d., 
poleca 7O6r

WITO! WTHffl.
m ulica Orla Nr 11. aa

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Czerwca r. b., o godz. ll-ej przed połud., odbędzie się w sali licytacji 

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w 1895 roku dla niższych stopni 
Warszawskiej Policji, czapeksukiennych z dasz
kami 1025, czapek barankowych 47, kołnierzy 
barankowych 47, półkożuchów dublonowych 
47, od cen oznaczonych w wykazie cen targo' 
wych, dołączonym do warunków licytacyjnych.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym, do godziny ll-ej przed południem na ręce p- 
Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, 
złożone wadjum w ilości rs. 318, które nieutrzymującemu się przy licytacj1 
będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przqjrzenia w Wydziale kassowym Magistratu, codziojf 
nie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do dr 
klaracji wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 738r

Dom Przemysłowo-Handlowy
D. KAHAN & M. ZELNIKER,

IFamawo, Chmielna Xr 98, 
polecają po cenach umiarkowanych:

1) W dziale kanalizacyjno-wodociągowym RURY i FASONY 
LANE, rury kute czarne i galwanizowane, klozety fajansowe, rezer-

I
ny, wentyle"i t.*d.’

2) w dziale technicznym bloki różniczkowe, wiertarnie, węże i 
płyty gumowe, wyroby szmerglowe, stal angielską narzędziowa 
krany i wentyle patowe, narzędzia gazowe i t. d. ’’

Poszukuje się

DZIERŻAWY 
nie wielkiego folwarku w pszennej 
glebie,—Pożądana blizkość cukrowni. 
Możliwie obszerna i dobładne oferty 
uprasza się składać w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i S-ki, Senatorska 26, 
pod „Dzierżawa.” 1011

Artykuły techniczne dla zakładów przemysłowych. 
iramsTr 

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 
najdawniejszy w kraju, przeszło od lat 20 znany ze swej wypróbowanej) 
a bardzo skutecznej i zgodnej z nauką metody leczenia bezlekarstwo* 
wego.

Karety wygodne przewożące osoby do zakładu, odchodzą z Warszawy 
we Wforki i Piątki, a z Nowegomiasta w Poniedziałki i Czwartki.—Karety 
wyprawia szwajcar Hotelu Niemieckiego na Długiej.

Oprócz tego komunikacja codziennie koleją żelazną przez Skierniewic^ 
i Rawę.

Objaśnienia w Aptece Kucharzewskiego, Miodowa 4. 756r

688r
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do obrazów olejnych, oraz UVemiks do ram złoconych, poleca firma

Przy nadchodzącym sezonie

najnowsze desenie.—Wielki wybór

BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE
p. DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6.

fa Tor 37*2^1

Lakiery olejne i spirytusowe
w różnych kolorach i bezbarwne.

I Ludwik Spiess i Syn.
Skład główny petty placu Teatralnym, obok kościoła PP. 

I Kanoniczek A3 464—5.
pmy ulicy Marszałkowskiej .NiHO.1048

także na prędkoschnącytn pokoście, przygotowane wprost do użytku.

POKOSTY CZYSTE
wybornie schnące,

po niebywałych dotąd nizkich cenach.
Filja Składu fabrycznego, SENATORSKA M 29, obok kościoła. 

Fabryka Pawia Jfi 36. 81Sr

j zJ—/A r~J I Hi W _t±i "
najnowsze desenie.—Wielki wybór §

poleca znana od 1860 r. miejscowa Fabryka Obić Papierowych “

* dawniej Gabryela Sachs, obecaie S. Rawickiego, |

Praiflziiy Porter Anjielsti
BARCLAY PERKINS et C*
Niżej podpisani fabrykanci podajemy do 
wiadomości, że porter naszego wyrobu 
winien być zaopatrzony obok zamieszczo- 
nemi etykietami drukowanemi na branżo

wym papierze.
Etykiety nasze deponowane zostały w De
partamencie Handlu w Petersburgu za 
A3 5533 i podrabiacze tychże poszukiwani 

będą sądownie.
Barclay Perkins & Co. w Londynie.

Jedyni przedstawiciele: Joseph Leete & Sons w Londynie.
1050

Berent i Plewiński
Zakład Optyczno-Mechaniczny 

^akowskie-Przedmieście Nr 61. — Telefon Nr 889,
T5 O Ł ZE O JK:

»|5klary, Piace-nez, Lornetki połowo i teatralne, Lunety, Lupy do zboża, Miarki '
1 »wr»jane, Przyrządy do mierzenia grubości wełny. Miary na konie, i 

•ki,. Y do spirytusu, Próby do mleka. Ważki do apteczek domowych i holender- i 
do zkoża. Barometry, Ciepłomierze pokojowe, kąpielowe, Ciepłomierze ma- 

"hialne. używane przy prasowaniu siana.
Libelle—Aparaty niwelacyjne, Narzędzia weterynaryjne. 1051

Skutkiem wprowadzenia nowej taryfy celnej

I J. FREELANDT
w Warszawie, ul. Hr. Berga 2.

Urządzam niedrogo
Dzwonki eMjczne, Telefony, Pioru
nochrony, Ostrzegacze złodziei itj. 
Ręcząc za dobroć materjałów i za dokładność 

wykonania roboty. 623r

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grossman działu robót kanalizacyjno-wodociągo 
wych, wentylacyjno-ogrzewalnych, mechanicznych it. p., wykonywa kanalizacje, 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcje techniczne.—Telefon 774

I
Terrakotowe Posadzki I

z najlepszych fabryk,

JE’Xyty jz „ZKLzristetlitia/*
do wykładania ściam, polecają

M. ROTłlBEHG i S KA I
w Warszawie, Żórawia 36.—Telefonu 883. 796r

Nagrodzona medalem złotym Q
na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów A 

dekoracyj no-tapicerskich. V

Jedyna miejscowa Fabryka o 
OBIĆ PAPIEROWYCH^ 

podfirmą 486 A
J. FRAHASZEK

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni 
paryzkich, poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w ' " ’ wyborze.
Skład Ołówny

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

towarzystwo Akcyjne Górno-Szlazkich 
Zakładów Hutniczych 

Oberschlesische Eisen Industrie 
Act. Ges. fur Bergbau & Hiitteubetrieb. 

Ziirsąd w Gliwicach
(Górny Szłąsk) 1041

nowy oddział: Raffinerja i Walcownia 
miedzi, 

Raffinerja i Odlewnia w Baildonbiitte 
w Kattowicach.

Walcownia blach miedzianych w Herminen- 
hiitte w Laband. 

Generalna Reprezentacja 
Leo Bernstein,

Plac Zielony Nr 3.— Tolefon Nr

ne, solidnie maszynowo wykończone, po ——■——, tłk.
umiarkowanych eonach. Stopczyk, Leszno “jłyTubycia w handlach koloujiun^c. , p» 
24, mieszkania 8, rano do 9-ej lub od 9-ąJ ^^yob i t. d-
do 4-ej godziny. 684

Zakład dla chorych na oczy
D-ra med. Michała Kępińskiego, 

prowadzony przez okulistów dr. Wł. Garlińskiego i dr. M- K9Pł“sMw pokojach 
je chorych na stałe pomieszczenie na salach ogólnych po rs. 1 k0P'. P~’8:e DOredy nd a 
dzielnych po rs. 2—4 dziennie.—Przychodzącym chorym udzie 
10—2-ą) zą opłatą 30 kop.

Posadzki I
dębowe odleżałe, suche, maesiv i fornierowa- ,

Wie/ań4*«l®»m,vjra„.
^ToTgodt

^
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|« Cykoraiano-bnraiie nrza
O Fabryki Cykorji, soków, gorzelni, masarni krochmalni 
$ wych, sbozowych i wszelkich urządzeń nasiennych, hok H szyny parowe, dostarczają Emil Forster Ą' Hoi JJ maszyn, Itotlarnia i Odlewnia.—Magdeburg•

$ł£lep narożny, 
składający się z czterech pokojów na 
skład wódek, bawarję, cukiernię i t. p., 
przy którym może być urządzona we- 
ronda, do wynajęcia od św. Jana.— 
Tamże lokale cztero-pokojowe z 
wszelkiemi wygodami. — Marszałkow
ska JG 41. 1018

W majątku Strze- 
gocin, cztery wior
sty od przystanku 
Świercze, kolei 
Nadwiślańskiej do 
Mławy,jest do sprze

dania 150 skopów Rambuljetów, 
wybornie upasionych. 1030

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 r.

(lara
krochmałnianych, tytoń* 1 * * *'"’" 

Ijokomoblle i md 
lomp., Fabryki1 

-Neustadt.

Potrzebne zaraz zdolne spódniczarki, P0<L«- 
czne i do nauki, płatne. Zielna 42, mieś** 

nia 5. 22519
------------------------------------------------------- jnk 
notrzebny rysownik, zajęcie stałe.
I 5—14. 22581

Potrzeba panien zdolnych i podręcznych^ 
krawiecczyzny. Wspólna 32—1.

Potrzebna bona fraucuzka i niemka fr®b.*'’p^ 
ka do dwojga dzieci, obie żeby rozumW^jł 

polsku i szyły. Miodowa 15, m. 37.

Potrzebna jest fraucuzka na wyjazd P^ne 
czas wakacyj do konwersacji, za całod*1®

utrzymanie. Wiadomość: Chmielna 6-,
szkania 13. 22582
— .... , , •]& 0’
notrzebny tokarz zdolny. Tłomackm J
rdo mechanika. 2261^<

I ... g
Niecała Kr 11, j

Hotel Bruhlowski. S

'i

W wielkim wyborze począwszy od 8 kop. Obicia sukienne francuzkie na cale pokoje od rs. 2.
  

M A G A S I N FRANCAIS,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), 

poleca Szanownej Publiczności w ielki wybór 
W Ubiorów inrzkicii oraz materiałów zaimitziijcli i irajowjcli na oistalmel, na sezon letni—taj nizkie stale. "W   

Sauka i wychowanie.
A rtystka - śpiewaczka, polka—wychowanka 
Akonserwatorjm petersburskiego, życzy sobie 
wyjechać na wieś na lato i za pobyt swój z u- 
trzymaniem, udzielać bezpłatnie nauki śpiewu 
i muzyki. Oferty pod adresem F. F. F. proszę 
składać w Kurjerze dla okaziciela kwitu. 22604 A Bona Szwajcarka, z doskonałym angiel

skim, do umieszczenia zaraz. Biuro nau
czycielskie, Załęski. Mazowiecka 16. 22204 
Adres: Francuzki wysoko wykształcone, z 

wysoką muzyką lub bony do umieszczenia 
zaraz. Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Ja
sińskiej, Świętokrzyska 15._________ 22259
Buchalterji i rachunkowości metodą upro

szczoną wyucza ustnie lub listownie nau
czyciel Lewicki, Świętokrzyska 41, róg Ziel
nej______________________________ 22311
Francuzka potrzebna zaraz, wykształcona, 

poważna rekomendacja, na stałe. Wiado
mość: Jerozolimska 21, m. 12._____ 22596
Konwersacja francuska, niemiecka 2 rs. 

angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 22137
Nauczycielka władająca językiem polskim, 
llrusskim i niemieckim, potrzebna na wyjazd 
z dziećmi w gub. Kaliską przez czas wakacji. 
Osoba interesowana raczy się zgłosić: Włady- 
slaw Schmaltz, Elektoralna X? 32. 22651
Nauczycielka z wyższym patentem przygo- 
Pitowuje do gimnzjum i na pensję. Chmielna 
45, m. 9, od 4—6. 22549 
Nauczycielka z wyższym patentem, posia- 
lldająca francuzki,niemiecki, poszukuje miej
sca na wakacje. Elektoralna 20—7. 22099 
prawosławny poszukuje lekcyj za obiady— 
i specjalnie niemiecki. Oboźna 19, u zegarmi
strza. 22323 
potrzebny korepetytor, uczeń szkoły real- 
r nej. Wiadomość w dystrybucji. Marszał- 
kowska 99. 22405
Potrzeba na trzy letnie miesiące na wyjazd 

angielki lub amglika. Wiadomość: plac św.
Aleksandra 13, m. 3, od 4—6. 22547

Student z francuzkim i niemieckim, posiada
jący grutownie języki starożytne i matema
tyk?, poszukuje kondycyj na wyjazd. Oferty: 

Warecka 15, m. 3, dla S. K. 971r

Student przysposabia w krótkim czasiefdo 
gimnazjum. Może wyjechać na wieś. Ale- 
ksandrja 6, m. 3. 9gQr

Student uniwersytetu poszukuje kondycyj 
na wyjazd do Ciechocinka lub Rabki. Wil
cza 61, m. 9. 959r

Student, posiadający niemiecki z konwer
sacją i gruntownie matematykę, poszukuje 
kondycyj na wieś. Sienna 18, m. 9. 22541 J

Student-matcmatyk udziela lekcje. Włada 
językami. Oferty: „Udzielanie" odbiera 

Kurjer. 22268

Student-russki, specjalista matematyki, przy
gotowuje do egzaminów gimnazjalnych i 

na patent. Złota 25—16. 22034

Uczennica konserwatorjum średniego kur
su, pragnie wyjechać na wieś za lekcje mu

zyki. Wspólna 20—4. 22134 W Łodzi biuro nauczycielskie W. Rości- 
szewskiej, Dzielna 4, ma do umieszczenia 

nauczycieli i nauczycielki z wyższem wy
kształceniem i bony polki i niemki. Fran
cuzki na korzystnych warunkach są poszuki
wana, 838r

Doniesienia osobiste.

AR. 8,000’ raczy odebrać list poste-rest. 
___________________________ 22542

Dla Marzycielki G. S. list na poczcie. 
_______________________________ 22592 

List dla „N. K.” wysłany.
22567

I isty wysłane dla Zolji z Tłuszcza poste-rest. 
L Warszawa i dla „Z. 168" Suwałki. 22535

List na poczcie dla „Metra." 
22525 

NK. kwitu 21488 ma list na poczcie.)
■____________________________ 22575

Nina’ list wysłany. 
_________________________________ 22544 

Wilno „Dla dwóch J. M.’ trzeci list wysła- 
ny. 22543

Warszaw a poste-restante dla N. K. 
22591 

lllysłana odpowiedź dla „Żyć i kochać”. 
VV___________________ 22611

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

At Angielka wykształcona pozostaje na 
łł/lato w Warszawie poszukuje zajęcia. Zgła
szać się proszę: ulica Krucza 5, m. 8. 22612 
Architekt młody, dzielny rysownik, wytra

wny ^konstruktor poszukuje zajęcia jako 
pomocnik, na stałe lub na godziny. Może ró
wnież wyjechać. Wiadomość u p. budowni
czego Rogojskiego, Aleja Jerozolimska 76. 
_____________________________ 22552 
Ajent branży kolonjalnej, obznajmiony do- 
ftkładnie z kupcami miejscowymi od lat pię
ciu, pragnie przyjąć stałą posadę domu han
dlowego, składu win lub piwa. Oferty dla 
„Czynnego" przyjmuje Kurjer.______22653
Francuzka życzy zająć się kilka godzin z 

dziećmi. Jerozolimska 84, skład herbaty.
_____________________________ 22535

Francuzka wyjedzie na wakacje bez wy
nagrodzenia, z warunkiem pół dnia kom
pletnej swobody. Oferty poste-restante „Isa". 

_____________________________ 22531 
Fachowy młynarz, obznajmiony z admini- 
I stracją i czynnościami kantorowemi, poszu
kuje zajęcia na prowincji w większym mły
nie. Oferty proszę składać w Kurjerze sub 
„M. 26.”_______________________ 22263

Francuzka życzy jako „damę de compa- 
gnie" wyjechać do Paryża. Oferty poste- 
restante „Fanny". 22530

Handlowiec młody, znający gruntownie 
język polski i russki oraz buchalterję, po
szukuje zajęcia kantorowego. Łaskawe ofer

ty przyjmuje Kurjer Warszawski dla M. L. 
38.___________________________22585

Krawcowa kompetentna poszukuje zaję
cia w domach prywatnych. Nowy-Świat 
62—36. 22600

Młody człowiek, znający języki polski i 
russki, również i buchalterję podwójną po
szukuje odpowiedniego zajęcia całodziennie 

lub na godziny. Oferty „Poszukującemu", 
Piękna 40-16, 22560 
Młody człowiek, izraelita, ukończywszy kurs 
Iflbuchalteryjny, znający język polski i rus
ski poszukuje miejsca pomocnika buchaltera. 
Referencje poważne. Oferty przyjmuje Ku
rjer pod „Młody izraelita". 22536

Młoda paryżanka życzy demi-place wWar- 
szawie lub miejsca na wsi na lato w przy
zwoitym domu. Oferty sub „Franęaise” do 

kantoru Kurjera Warsz.____________22291
Małżeństwo w średnim wieku spokojne i 

moralne. Żona pragnie zająć się gotowa
niem i porządkiem domowym, za mieszkanie. 
Wiadomość ulica Elektoralna Jft 33, w restau
racji. 22572

Niemka pragnie wyjechać na wakacje do 
dozoru dzieci, zna szycie. Nowy-Świat M 42, 
pensja p. Swołyńskiej, od 9-ej zrana do 8-ej 

wieczór.______________________ 21427______
Niemka rodowita udziela konwersacji na 

godziny bardzo tanio. Graniczna 14, 
mieszk. 9.____________________ 22671______
Niemka wykształcona, z chlubnemi reko

mendacjami poszukuje miejsca na czas wa- 
kacyj do towarzystwa lub starszych dzieci, 
na wieś albo zagranicę. Źórawia 33—2. 22685 
Niemka inteligentna z szyciem poszukuje 

miejsca. Nowomiejska 11—8. 22545

Osoba z dobremi świadectwami, posiadają
ca języki i muzykę potrzebuje zajęcia go
spodarstwem, dziećmi lub słabej osoby. Ofer

ty przyjmuje Kurjer pod „Pokrzywa”. 22533 
Osoba młoda życzy miejsca do gospodar

stwa lub do dzieci na wyjazd. Piwna-V» 21, 
mieszk. 5.—H. Gajewska.____________ 22593
Agrodnik, człowiek pojedynczy, poszukuje 
Ugdziekolwiek posady ogrodnika od św. Jana 
albo zaraz, za utrzymanie i skromną dopłatę. 
Ul. Wspólna JC° 39, wiadomość u stróża. 22523 
Osoba młoda, inteligentna poszukuje miej

sca kasjerki, towarzyszki lub podobnego.
Świętokrzyzka 41—14. 22660

Osoba w średnrm wieku poszukuje miej
sca do dziecka, znająca język russki, wdo
wa bezdzietna tylko do zamożnego domu. 

Marszałkowska 99, m. 21.______ 22643_____
Osoba wykształcona szuka zajęcia z muzy- 

ką, niemieckim. Długa 19, m. 17. 22640

Osoba inteligentna, znająca muzykę, języ
ki, poszukuje obowiązku, zarządu; domem, 
opieki dziećmi lub panienkami. Oferty przyj- 

muje Kurjer dla „Zolji"._______22329_____
poszukuje zajęcia technik fachowy, rolnik. 
Ib. sędzia z wyborów, referencje poważne, 
Szpitalna 5, księgarnia Obuchowskiego. 22630 
Panna znająca krój i krawiecczyznę poszu

kuje zajęcia prywatnie. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Krawiecezyzna”._______ 22514_____
Rutynowany rządca lub administrator dóbr 

z chlubnemi świadectwami kilkunastoletniej 
praktyki w dwóch wzorowo prowadzonych 
gospodarstwach od 1-go lipca szuka posady. 
Oferty: pracownia chemiczna Smolna 10, w 
Warszawie. 22598

Uczeń warszawskiej szkoły rzemiosł Jerze
go Kilhna z ostatniego kursu, pragnie wy
jechać na wieś na czas wakacyjny, w celu 

przygotowania chłopczyków do kl. wstępnej 
lub 1-ej do tejże szkoły. Oferty uprasza się 
nadsyłać. Hoża Jft 48, m. 10 pod adresem 
„Wacław”. ______ 946
urzędnik pragnie przyjąć zarząd domu lub 
U administrację, za mieszkanie. Rekomen
dacja poważna, lub kaucja. Zórawia 27 — 3. 
__ ___________________ 21774

b) Zaofiarowane.

A Gałeckiej metodą osoba posiadająca krój, 
„otrzyma miejsce stałe. Marszałkowska 123, 
mieszk. 1L 22601

notrzebny jest uczeń od 13 do 15. Cuk^> 
r nia Górskiego, Nowy-Świat 59.

Potrzebna jest osoba w średnim wieku, P j 
siadająca chlubne świadectwa długoletni 
służby, obeznana z wiejskiem gospodarstw® 

domowem i nabiałowem. Bliższa wiadomo?® 
rządcy domu, Elektoralna 7. 2246>z 
Potrzebny francuzik na wieś na wakacje 

wynagrodzenia. Śliska 11, m. 5. 2<k>

Potrzebne podręczne i uczennice do bi®'1 * 
zny. Dobra Jfe 1, m. 9. 22528^

Ajent potrzebny do kanalizacji domów. P‘0r[ 
Mwszeństwo dla obeznanych. Oferty z obj’j 
śuieniami przyjmuje Kurjer Warszawski P0* 
„Werwa.” 22608

Potrzebne staniczarki zdatne i podrę^
Nowogrodzka 17, in. 30._________

Potrzebna zaraz szwaczka na dni. 
się dobrze na krawiecczyźnie. Ulica

Jft 62, u właściciela domu.  
Panna podręczna do bielizny potrzebn^gjj 

raz. Marjańska 10, miesak. IL

Potrzebne panny do sukien zdolne i pod^ 
czne. Erywańska 14. 22565 ^,

Potrzebna jest sklepowa młoda do wody 
dowej. Złota 8, m. 8, od 10*/,—11 'lt.

Potrzebne są panny do krawatów białP ’̂ 
zaraz płatne. Leszno 8, m. 34. 2254^,

Potrzebne zaraz zdolne spódniczarki. 
szałkowska 153, Marja Bukowska. 22^y,

Młoda dziewczyna, miłej powierzchowno?®1’ 
prasująca doskonale koszule męzkie, potrz®- 
bna zaraz na wyjazd. Warunki korzystnej 

Wiadomość: Chmielna 29, m. 42. 22£> 
Młody człowiek, z dobrego domu, znajdz'9 
Iflzajęcie w kantorze na toczną praktyk?;'' 
Marszałkowska 109, m. 2. 2260^ 
Niemka poszukuje zaraz miejsca bony lub d® 

zarządu domem w miejscu lub na wyjazd- j 
Wiadomość: sklep R. Malickiego, Chmiel1” 
JG 20. 22621

Do dystrybucji potrzebna sklepowa mł°d* 
z kaucją rs. 100 Jlub wiarogodnem poręc^ 

niem. Chłodna 12, od 3 do 5-ej. 22546^
Łódź. Pralnia bielizny poszukuje praso'®*' 

czek i kantorowej. Reiner, ulica Piotrko** 
ska 7. 904r 
Młody człowiek, obeznany grutownie z i”tej 
Wlresem ajenturowo-towarowym, kalkulacji 
korespondencją w językach russkim i niem1® 
ckim, znajdzie natychmiast lub od 1-go lip1? 
posadę na dobrych warunkach. Oferty PTi-ja 
muje Kurjer Warsz. pod „Rutynowany." 22j>



Nr. 160

juamtt
22580 I

jest, „Run- 
$287

Q.lv Sprzedania para taksów 4-niiesięca- 
fZe(; Marszałkowska JE 91, ni. 22. Obój- 
l>-~2!'pżiia od 1-ej do 3-ei. 22371

I *~®bna panna zupełnie zdolna, umieją-
14. knować staniki.—Malinowska, Widok 

 22638

U0 ’Przedania 4 włóki ziemi, 2 wille, las, 
huto °r2' obudowania gospodarskie. W iado- 
S^mka 25, m.5. 22343
b ,®Pian w dobrym stanie do sprzedania 
^^.Zórawia 29-23-__________  8™"" 1
b i,rj®Pian czarny, krótki, 6’/, oktawy, w do- 
hią Z 1 stanie, za 76 rs. Chłodna 27, mieszka-

*• 22578

Ą^ery kańskie dwie maszyny do szycia 
L.*1 ‘gera i Wilsona do sprzedania tanio. — 
<^ia JE 4, m. 21. 22435 
QjCykl angielski, cały gałkowy, z latarką i 
(^“datkami, w bardzo dobrym stanie, bardzo 
KJ°- Hr. Berga JE 6, m. JE 16, od 4 do 8-ej 
JjnJSŁ____________ ___ _______ 22426
IJSfdzo ważne dla potrzebuj ąbyeh. Jest do 
i yW**edania b. tanio: dwie bramy od stajni 
huHZuWnb urządzenie stajenne, liberja, pół- 
buj. , angielskie z czaprakami i różne przy- 
L Jfdo koni, w dobrym stanie. Nowogrodz- 
v^JJO, u stróża. 22150

dębowe, mahoniowe i orzechowe mę- 
•hs U!flz damskie, duży wybór. Biuro Ko- 
y^^e Ungra, Krakowskie-rrzedm. 9. 22192 
(^°®ionta, szory i siodła wyrabia specjal- 
'-^Adam Zawadzki, Królewska 6. 17832

Sprzedania tanio klacz wzrostu średnie- 
Zdatna pod wierzch i do zaprzęgu, lat 5. 

y-SSjb ulica Wileńska Jii 3, Błoński. 22568 
(J*® duże fikusy do sprzedania. Złota JE 37, 

wskaże._____22568
U„a Jubilerów, optyków, zegarmistrzów, gra
cy ; ®rów i t. p. niezrównanej dokładności i mo- 
tóżji^dła równoległe (paralelue szrubstaki) w 
sten, u wielkościach, po cenach bardzo przy- 
ty, cb- Leszno 90, m. 2. Szczegółowe ofer- 

* wagę gratis i franco. 964 
U^Pfsedania garnitur mebli orzechowych 
don, Sbiouych, fortepian oraz różne sprzęty 
ie *6. Ulica Bednarska JE 16, stróż wska- 

22273

staniezarki podręczne ze wszyst- 
sku . ub z obiadami i do nauki. Hoża 5, 

SSggte. __________  22634
Lip staniczarki i spódniczarki. Uli- 
jS-~.J2yazd 9.—T. Majewska. 22633 
nfe-r krojczy z dobrą kwalifikacją do 

z Y-dzenia saiuodziehue fachu krewieckie- 
. ^4 tygodniową od 10 do 15 rs. i ży- 

hu.ij ea‘odzietmetn, a także potrzebny uczeń 
h<Sg»tiiy. Podwal JE 11. 22631
fqjj^®|>ne kompletnie uzdolnione podrę- 
?, In . 0 krawieeczyzny. Nowo-Senatorska 
><4^. ________22629
r/^nka do szycia do domu prywatnego 
dtu r^bua. Praga, Brzeska 5, m. 45. Wia- 
><2j>d 4—7-ej. 22063 
r^2ebny lokaj, władający językami: rus- 
'CzL11’ Polskim i niemieckim, pensja rs. 14 

lla^c*e" miesięcznie, mieszkanie i cało- 
utrzymanie bez dochodów. Wiado- 

iS'tjfeta 26, m. 12. _________22344
Pt^*®ł>ny zdolny subjekt do składu ma- 
JbjJjMów aptecznych na prowincji, który 
Jet, na prowincji. Oferty składać w Kur- 
>^*yarszawskitn „Dla prowincji’’. 22432 
r?®*Ocnik aptekarski znajdzie zaraz po- 
>~^zczeuie, Elektoralna 6, ni. 3a. 22394
f zdolne i podręczne do sukien potrze- 
S-S^Żórawia 27—3. 22265 
rH^s*bna sklepowa z rekomendacją i kau- 
%’*'• Wiadomość: Łazienki, stara pomarań- 
jS^ p. Utkin. 22147
r ?*T®ebne panny do staników, rękawów i 
^-<£ęczne. Warecka JE 7. 22286 
ra* do kwiatów uzdolnione, różarki i 

, rtczne, potrzebne są do fabryki J. Stró- 
i S. Ziemskiej, ul. Długa 61. 22309 

z polskim, russkim, możliwie niemie- 
ju **.>n i ładnym charakterem pisma poszuku
ją /'Jejsca do zajęć kantorowych. Żelazna 
SS-jn. 14.  22606
Ls®.®r drukarski zaraz potrzebny jest, „Run- 
>><1. Marszałkowska 123. 22287  

potrzebny człowiek, znający interes 
Jin^lizacji domów. Oferty wyczerpujące 
Xjjjnuje Kurjer Warsz. pod „Skraj". 22609 
£h®lni czeladzie kotlarscy (kleparze i szta- 
<ua2U|'Ze) znajdą zaraz zajęcie stale w fabryce 

Grether, Krzywauek i S-ka w Kyo- 
’______ 22570

kupno i sprzedaż.
) Urządzenie sklepowe dębowe solidnej 

h^boty, do małego sklepu lub większej pra- 
ha tanio do sprzedaniu. Plac św. Aleksan- 

stróż wskaże. 22625
k Rozetka, dwa fotele i szeslong kryty sa- 
•j-JjJtnem. Żórawia 5, mieszk. 1. 22679 
1i kerofon w doskonałym stanie, nuty, ba- 
><J$ezuie tanio. Żórawia 23—15. 22588

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1894 r.

fabryka powozów Józefa Golińskiego, Le- 
I szno JE 70, posiada do sprzedania kocz z for- 
deklem mało używany, faetony newe i używa
ne, karetę używaną fabryki Briihla, wolanciki, 
bryczki różnych fasonów,__________ 22673
fortepian J. Bruknera, doskonały, rs. 140— 
I Swiętokrzyzka 3, m. 5.__________  22668
fortepian prawie nowy do zbycia tanio.— 
I Krakowskie-Przedm. 41—1._____ 22664
fortepiany krótkie, mało używane, do sprze- 
I dania. Nowy-Świat 64, G rankę.______ 22663
Fil de Perse, Fil d'Ecosse i przędzę w pię

knych, trwałych kolorach, polecają po ce
nach zniżonych Fischer i S-ka, ulica Rymar
ska 10. 22656

Faeton nowy, bryczki nowe i używane do 
sprzedania. Leszno 87._________ 22632

fortepian czarny doskonały rs. 250. Tłoma- 
I ckie 3, m. 13. 22617
fortepian czarny, krótki, kozetka, dwa łóżka 
r żelazne z materacami sprężynowemi do sprze- 
dania za bezcen. Wspólna 36, m. 16. > 973r
fortepian kosztował rs. 950 do sprzedania 
I za 400. Marszałkowska 136, mieszk. 11, od 
12 do 3-ej.___________________ 22683
fortepian do sprzedania. Chmielna 19, mie- 
I szkania 5. 22682
Faeton mało używany do sprzedania. Żela

zna M 89. 22676
fortepiany, pianina używane kupuję, płacę 
I dobrze, reparację uskuteczniam po cenach 
przystępnych. Gruszczyński (majster cecho- 
wy). Nowy-Świat JE 21.___________ 21648

Fortepian piękny, krzyżowy, kosztował rs. 
600, za 400 do sprzedania. Długa 25, lom- 
bard._________________________ 22082_____

Garnitur, szafy, łóżka, kredens, stół, krzesła, 
■sumowarnik, lustra. Pańska 29.____ 22526

Garnitur mebli do sprzedania. Praga, Tar
gowa JE 40, m. 15. 22368_____

Garnitur, kolumny, łóżko, biurko, szafy, kre- 
dens, stół, krzesła. Sienna 19.____22487

Jest do sprzedania koń wierzchowy lat 5, cie- 
mno-szarej maści, wzrostu 2 arsz. 23/i wersz. 
Wiadomość: Złota 4, mieszk. 9. 22474

Kareta na jednego i parę koni, z dwoma krę
gami kół, fabryki Sommera, do sprzedania 

za 450 rs. Włodzimierska Jfe 16, u stangreta 
Kazimierza, do 11-ej zrana i od 5-ej do 8-ej 
wieczorem._______________________ 22532
l/abrjolet o dwóch kozłach, osie do oliwy, 
Hw dobrym stanie, oraz uprząż angielska po- 
jedyńcza i siodło tanio do sprzedania. Wiado
mość: Rybaki 8, u właściciela domu. 22659

Kuc rasy angielskiej do sprzedania za przy- 
stępną cenę. Piękna 60._______ 22642

Kredens, 12 krzeseł, stół do sprzedania nie- 
drogo. Złota 14, u doktora Walickiego. 22620

Kredens jesionowy, stół jadalny jesiono
wy, okrągły i konsola palisandrowa do sprze
dania. Nowy-Swiat JE 66, m. 3. 22237

Kufry, walizy, torby, rulony i inne przybo- 
ry podróżne. Paski damskie najświeższych 

fasonów. Skład, fabryka, Krakowskie-Przed- 
mieście 64, resursa Obywatelska, Blumen
berg. Przyjmuję wszelkie obstalunki, repa- 
racje._________________________20469_____
I odownia pokojowa nowa do sprzedania.— 
LNowy-Swiat 54, m. 25, od 4—6-ej. 22652
Lokomobila z młocarnią o sile sześciu ko

ni do sprzedania. Fabryka maszyn Strauch, 
Marszałkowska 89. _______________ 22672

Lokomobila stała stojąca sześciokonna (je
szcze czynna), jest do sprzedania w drukar- 
ni Noskowskiego, Mazowiecka 11, 22367

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 

stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. Nowo
grodzka 28, pierwsza brama od Marszałkow
skiej, u właściciela domu.  21961 
jujaszyiię do szycia sprzedam, meble. Mio- 
ITloowa 3—25, oficyna.____________ 22139
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szaty, kre
densy, trema, inne za bezcen. Swiętokrzyzka 
16-13.______________________ 22645
jyjaszynę do szycia, filar marmurowy sprze- 
nldiuu. Krucza 31, mieszk, 5._____ 22624

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzodamia niepraktykowanie tanio.

Krak.-Przedm. 20—15.____________22637

Meble z powodu zmiany lokalu bardzo tanio 
do sprzedania, otomany, szeslongi, garnitu
ry czarne i inne. — Marszałkowska 77, tapi

cer. _______________________ 22555_____
Mebli garnitur mahoniowy, lustro tremo, 

szafa, umywalka, łóżko z materacem, roz
maite inne rzeczy z powodu wyjazdu są do 
sprzedania. Handlującym wejście wzbronione. 
Freta 20, m. 10._________________ 22599

Maszyny damskie, krawieckie, szewekie, 
kamasznicze, gorseciarskie, bleliźniarskie, 
od 15 do 110, najdogodniejsza rozpłata, Dzi- 

ka 20, Tagszejn. 21865
■Maszyna Whelera-Wilsona do sprzedania. 
Iłl Mostowa 5, mieszk. 9- 22688

Maszyny do szycia ręczne i nożne tanio, 
także maszyny Wheelera-Wilsona do szy
cia bielizny, na raty tygodniowe po rs. 1.— 

Krakowskie-Przedmieścio JE 83, naprzeciw 
Nowego Zjazdu.— L. Bednawska. 20712

Motor naftowy kupię. Józef Szmolke, Zło- 
ta 4.___________________ 22399

Meble salonowe czarne, lustro z konsolą, 
inne rzeczy do sprzedania. Hoża 16, mie
szkania 4. 22333

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
I-sze piętro od frontu.____________ 22472
Nawóz od kilkunastu koni do wydzierża

wienia. Wiadomość u szwajcara hotelu Nie
mieckiego, ulica Długa JE 31. 20728

Otomana, stolik kartowy, szeslong, umywal- 
ka, garnitury tanio. Bracka 8—19. 22655

Obić papierowych najtańsza wyprzedaż, wy
bór wielki. — Elektoralna 47, mieszkania

14.____________________________ 893r

Pianino nowe do sprzedania. Marszałkowska 
138. Wiadomość u stróża. 22684

Pianino piękne sprzedam. Daniłowiczowska 
16, m. 24.__________________ 2274

Pianino prawie nowe do sprzedania za 320 
rs. Nowy-Świat 66, Janiszewski. 22537

Potrzebne dwa piece używane dubeltowe, 
dwa łokcie szerokie, cztery wysokie. Adres 
zostawić u W-go Postka, rządcy pokojów ume- 

blowanych, Chmielna 5. 22553 
Pianina i fortepiany nowe i mało używa

ne, z gwarancją za dobroć, na dęgodnych 
warunkach poleca Nowicki, Nowy-Świat 34. 
______________________________21681

Perelotka na petersburskich resorach za 90
rs. Koszykowa, naprzeciw ulicy Teodory, 

koszary 4-ej baterji, spytać żołnierza Sło
wińskiego. 22069 
Rower sprzedam tanio. Śliska JE 55, róg 

Twardej, stróż wskaże._________ 21156
Qprzedam stół rozsuwany do pokoju jadal- 
Onego. Chmielna 18, m. 8.____________ 22654
Suknia jedwabna, popielata do sprzedania.

Ulica Złota JE 63, mieszk. 13. 22052 
Ozafy sklepowe oszklone do sprzedania.— 
ySklep Juljana Mullera, Senatorska 24. 22081 
Oyfonowe główki, około 20,000, pozostałe 
Opo zwiniętej warszawskiej fabryce syfonów, 
Hoża JE 7, sprzedaje się częściowo, 30 kop. 
główka zwyczajna, 35 kop. niklowana. Ku
pującym przynajmniej 200 główek 10 procent 
rabatu. Dobroć nmterjału, trwałość, piękność 
wyrobu, są znane. Główki wytrzymują 30 at- 
mosfer ciśnienia. Hoża 7, mieszk. 14. 20610 
Suknie świeże, mało używane, tanio do wy- 

boru sprzedaję. Bednarska 17—19. 22366

Tanio kredens, stół, krzesła dębowe. Mar- 
szałkowska JE 71, m. 16.__________ 22680

urządzenie sklepowe z dębowego drzewa, 
U kontuar pokryty białym marmurem, jest do 
sprzedania za przystępną cenę. Zgłaszać się 
do W-go Kobeckiego, Krakowskie-Przedmie- 
ście 67._______________________ 20445_____
Wózek dziecinny w dobrym stanie sprzo- 

dam. Marszałkowska 61, m. 2. 22315

W fabryce cukrów Anczewskiego, Niecała
Ji« 4, jest do sprzedania paręset garncy sy- 

ropu od owoców i szumu.___________ 21968
Zegarek damski złoty rs. 25, krzeseł giętych 

6 rs. 12, amplą rs. 8. Nowy-Świat 22, miesz- 
kania 20. 22615
Żelazne 3 stoły, kosz podróżny sprzedam ta- 

nio. Bednarska 17—19. 22498 
3Filodermis do czyszczenia jasnego obu

wia oraz wszelkich jasnych skór, poleca T. 
Nowakowska, Bielańska 3.________ 764r

Interesy liantH. i majątk.
■ \ Dla posiadających rs. 2,000 przy najle- 
R/pszej gwarancji hypotocznej całoroczne 
kompletne utrzymanie pod Warszawą lub ko
rzystna współka. Wiadomość; sklep win, Ma- 
zowiecka 6. 22590

Dobra pod Siedlcami, włók 66, do sprzeda
nia. Krucza 29, mieszkania 22, do 11-ej lub 
od 5 do 7-ej. Tamże do nabycia kapitały 12 do 

45,000 rs. 22573
Domek drewniany z dwoma ogródkami do 

sprzedania za nizką cenę. — Wiadomość:
Twarda 12, m. 23._____________ 20027

Dom narożny w handlowym punkcie mia
sta, w szacunku 70,000 rubli, z placem do 
budowania. Wiadomość u adwokata Blasz

ko wskiego, Ordynacka 8, m. 6. 21159

Dom do sprzedania z wolnej ręki, z obszer
nym placem. Ul. Dzielna JE 65. Wiado- 
mość na gruncie. 22266

Dom we Włocławku, przy ulicy pierwszo
rzędnej, sprzedam na dogodnych warun
kach, albo dział w połowie własności. War- 

szawa, Krucza 8, m. 6. 22180
Do garbarni od kilkunastu lat w ruchu bę- ! 

dącej poszukuje się wspólnika z kapitałem J 
od $8 do 10,000 rs. Oferty przyjmuje Unttu . 
Kurjera Warsz. pod .Garbarnia,’

Do wydzierżawienia bufet z przekąska* 
mi w składzie wódek. Wiadomość: Krucza

34, m. 1. __________22002

Do sprzedania pozostałe z parcelacji du
żego majątku włók 7 »w pszennej glebie, 
z parkiem, ogrodami fruktowemi, winnicą, 

zabudowaniami, kompletnemi obsiewami, in
wentarzami żywemi i martwemi. Przy grun
cie może pozostali 8,000 rs. Wiadomość poste- 
restauto Tomaszów Lubelski Jłś 182. 22390

Folwark dwuwłókowy pod Włocławkiem 
sprzedani na dogodnych warunkach. War- 
szawa, Krucza 8, m. 6-_________  22181

Folwark mórg 190, lasu 23, dobrze zagospo
darowany, budynki murowane, ziemia dobra, 
inwentarz żywy i martwy kompletny. Wiado- 

mość: Tamka 16, m. 9.____________ 22635

Handel win, restauracja kompletnie urządzo
na, w Częstochowie, każdej chwili do odstą
pienia. Wiadomość: A. Rampold, obok Jasnej 

Góry._______________________972r________
Jest do umieszczenia rs. 1,000 na 1-szy numer 

hypoteki w Warszawie. Oferty proszę skła- 
dać w Kurjorze pod lit, Ł. O. 22527 
1/toby z panów wykwalifikowanych ogrodni- 
flków, posiadający do 4,000 rs. kapitału i 
znający o tyle intezes, aby mógł wytrzymy
wać konkurencję z podwarszawskimi ogro
dnikami, chciał wejść do współki z właści
cielem trzywłókowego folwarku, położonego 5 
wiorst od Warszawy, celem założenia i eks
ploatowania ogrodów i sadów, niech się zgło
si do rejenta Borkowskiego, ulica Miodowa- 
JE 13.________________________ 22127

Kawiarpia do sprzedania bardzo tanio. — 
Nowy-Swiat JE 8._________ 21936

|/upię zaraz mająteczek piękny do 12 włók 
Iłbhsko Warszawy. Oferty szczegółowe zło
żyć w Kurjerze Warszawskim pod .Ładny ma- 
jąteczek."  ___________ 22588

Kawiarnia do sprzedania. Zakroczymska 
JE 5.___________________  22378

Mleczarnia z dostawą rządową, egzystująca 
kilka lat i ekspedjująca dziennie kilkadzie
siąt garncy mleka, jest do odstąpienia. Oferty: 

Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod .Dosta
wa?_________________________ 22647
Młyn wodny walcowy- z maszynami do wszel- 
Iflkiego rodzaju miewa, w połączeniu z dru
gim młynem chłopskim, na rzece Rawie, z trze
ma włókami gruntów, z dwoma domami mie- 
szkalnemi, kuźnią i budynkami gospodarczemi, 
w Suliszewie, pod Skierniewicami, do sprzeda
nia w każdym czasie. Wiadomość u Schouppe- 
go, Ordynacka JE 8, w godzinach od 4-ej do 
6-ej._______________________22566________
Nowogrodzka 18, między Marszałkowską 
Ha Kruczą, do wynajęcia po 8 lipca nowy 
sklep dwuokienny wraz z mieszkaniem za 
przystępną cenę. Wiadomość na miejscu lub 
na Smolnej .JE 10, m. 1. 22064

Na fabrykę, warsztaty etc. do sprzedania 
lub wydzierżawienia posesja na Szmulowa
żnie z odpowiedniemi zabudowaniami i do

skonałą wodą. Wiadomość: Marjensztadt JE1, 
m. 21, codziennie od 10 do 3-ej. 2208

Odlewnia żelaza z fabryką narzędzi rolni
czych do sprzedania, wydzierżawienia lub 
prowadzenia na współkę na dogodnych warun

kach. Wiadomość u właściciela S. Załuskiego 
w Ciechanowie, stacja dr. żel. nadwiślan- 
skiej.  22587

Placu poszukuje się większego pod fabrykę 
i mniejszego pod budowę domu, w okolicy 
ulicy Nowowielkiej. Szczegółowe oferty « 

podaniem ceny przyjmuje kantor Kurjera pod 
„Plac". 22407

■ii do sprzedania tanio zaraz. Wia- 
-• 22583

notrzebny lokal fabryczny średnich rozmia- 
I Jów wraz z siłą pociągową. Oferty przyjmu- 
je Kurjer R. R. 22520

Plac do sprzedania w mieście, łokci kw. 
około 11,500. Wiadomość u właściciela do- 
mu, Leszno JE 84. 22007

RS. 20,000 do ulokowania na pierwszy numer 
po Towarzystwie nieruchomości warszaw
skiej od 1-go lipca r. b. Oferty w kantorze 

Kurjera pod „Pierwszy numer."22473
Restauracja lub szynk do sprzedania. Mia- 
lldomość: ul. Leszno JE 15, m. 6. 22038

szanownych otworzenie inu-

ca-________ _______ _____ ..„.Unia- Rótr Alei i

potrzebny jest wspólnik do interesu bardzo 
Fkorzystnego z kapitałem najmniej 30,000 rs. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego T. Szten- 
gera, Marszałkowska 97, od 6—8-ej wieczo
rem. 22665

nestauracja z powodu słabosm
liki za bezcen do sprzedjinia zaraz. 99()74 
mość na miejscu, Nowy-Swiat JE 12-------
Rklep spożywczy.

QZelaznej --- ----------
okład węgli do sprzedania 
Sdomość: Złotu 24, u stróża.
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945r
łjokój widny, z balkonem, wejście osobne,
I 1-e piętro. Elektoralna 41—12. 22554

Mi

Sześć pokoi 3-ie piętro 
ny, suchy, ciepły, tanio

cza 27.

Do odnajęcia pokoik przy familji. Wygo
dny,'osobny. Smolna 17—2. 22597

Dwa pokoje z kuchnią, piwnicą, komórką, 
miesięcznie 17, od lipca. Aleksandija8.22675

s

»< 
k 
k

Letnie mieszkanie do wynajęcia, 3 mile od 
Warszawy końmi, za przystępną cenę, na 
żądanie konie. Wiadomość Ciepła Ji» 3, m. 

16.  22589

nokój od 1-go lipca, obszerny z widokiem 
r na ogród, suchy, słoneczny, dla kobiety, 
może być z całodziennym utrzymaniem, Le
szno 72, mieszkania 3.  22141 

llac obszerny na skład, za rs. 250. Dzielna
27. 22556

Z 
s 
sS 
pH

T’araz puszczę w dzierżawę ogród warzywno- 
Łowocowy. Wiadomość na miejscu, Wawer, 
Glinki, Mikorska. 22594

,._j, dom skanalizowa- 
anio ud 1-go lipca. Wil- 

922r

Poszukuje do wynajęcia pianina niedrói0
Hoża 34, m. 9. 22211

Dla kobiet do wynajęcia od 1 lipca 2 pokoje 
lub jeden duży, z samowarem i usługą, na 

żądanie umeblowanie. Włodzimierska M 1, 
m. 26, od 3—6-ej. 22626

DO odnajęcia zaraz dwa pokoje, z przedpo
kojem, wygodnie i elegancko umeblowane.

Nowogrodzka N» 23, front, parter, stróż wska- 
że. 22561

As&

jUOWy-Świat JG 1. Od 1 lipca 5 pokoi i 
lisalon o 3-ch oknach, przedpokój, kuchnią, 
od frotu, na 2-em piętrze, dwa wejścia, wo
dociąg, zlew,waterklozet. Wiadomość namiej- 
scu lub u właściciela Lothe: Miła 10. 22249

nrzyjmuję pranie bielizny bez użyciaj^
Fków niszczących. Złota 33—12. 22678,.

Ar

r?* 1’

Osoba młoda, inteligentna, wydoskonal^ 
w modniarstwie i krawatach, pragnie

chać na wieś na parę letnich miesięcy, 
mian za L A
Oferty w biurze ogłoszeń: Senatorska 26, P 
N. N. .___________22628
Od 1.50 robota sukni, oraz wszelka kra*^£ til 

czyzua. Tanio i elegancko. Żelazna '31'" 
__________________ _______ (22670 
Abiady prywatne, ważne dla panów, któr^ 
Użony na letnie mieszkanie wyjeżdżają. 
przystępna. Mazowiecka 11—26.___22689^
nrzepadł piesek, maści czarnej, z żół>( 
Fznakami nad oczyma i białemi łapka . 
Znalazca raczy go odprowadzić za dobrą 
dą na Kruczą M 32, 1-e piętro.

Przechodząc ulicą Miodową zgubi® j 
zegarek srebrny kryty, pozłacany, dam’^A. 
medaljonikiem, litery W. W. Łaskawy zjl9. 

lazea zecbce odnieść: Miodowa 11, m. 10, 
grodą. __ 22508-^
Hiyuczam gruntownie krawatów, najs"1 'y 

szych fasonów w dwa tygodnie, za r’ 
Wspólna 47A, mieszk. 9. 22627
tłiyżymsiczki naprawia specjalnie najt’1® „y 
Co z gwarancją roczną zakład median’ 
Tomasza Leopolda, Chmielna 49. 219^-^?
Wygrane loteryjne stawki wypłacam-®^. 
■W mam—los w ćwiartkach sprzedam, r 
Aleksandra 12, kantor. 20504^--
--------------------------—------------------- rTgń'!*' W dniu 8-go czerwca r. b. międz.' Sj|0- 

11-tą a 2-gą, przechodząc z banku u“j<gie' 
wego i fllji pocztowej z hotelu Europa 
go, uroniono lub skradziono pugilares, dznit, 
rym się znajdowało rs. 52, list z p*ęn ę |,|a- 
w którym było rs. 14, oraz trzy b*1'’ -^tJ 
sy V-ej i jeden IV-ej klasy, rózne t jtr®' 
pocztowe i dokumenty, niemniej pasP®f weg1’ 
nisławy Hartkopf. Uprasza się la'W 
oddawcę chociaż o dokumenty; ?otOi)Owo" 
żeli będzie żądać, może zatrzymać. pą- 
doręczyć inkasentowi firmy Lilp°P. . jfi *• 
włowi Sokołowskiemu, ulica

 
nn Marszałkowska. KrawiecCbn>u' 
UU-ski przyjmuje obstalunki: bur ’ jZelk’’ 
szlafroki, haweloki, marynarki, * 
spodnie sprzedaję tanio.

.peleryny. Bracka 4—24. „Wanda."

Akuszerka Bukowska, przyj muje na 
czas dłuższy lub kurację, bez meldowa1 
z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska " 
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Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, 

dłuższy lub kurację, t dzielam porad, 
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 
mieszk, 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 
Bluzki, suknie kolorowe letnie i wełnij 

kitlo wojskowe, kamizelki oraz biel1®^ 
męzką i damską pierze i wykończa stara0 
pralnia przy ulicy Siennej Jft 13. 2149:^/ 
Druskieniki. Inteligentna panienka (izr,w 'li,, 

litka), życzy sobie wyjechać na wsp0’ ■, 
koszt, na sezon letni—z rodziną iuteligeiiyu 
Oferty w Kurjerze pod wyrazem „Druskr® 
niki.” 22605 
r arb uje, pierze, wyplamia garderobę
I i damską, i-’arbiarnia: Leszno 26. IQkex 
Fabryka piór strusich J. Halaczkiewif * 
rTłomackie M 11, przyjmuje pióra, w-ac-0 ^ 
rze do prania, farby i fryzowania, gwaranW, 
nie zniszczenie tychże. Dżetuje pióra. Pj, 
ki i skrzydła. Poleca wielki wybór najśW* 
szych nowości. Pióra mogą być nie zdej10 
wane z kapeluszy. 84^z
Fabryka parasoli, parasolek, poleca tak®*J 
Fpo cenach przystępnych, przyjmuje p0"'^ 
eia, reparacje. Królewska 23, wprost ogr® 
Haskiego. 22618
porsety od rs. 2. Krucza A* 23, raies^

Do wynajęcia zaraz lub od kwartału 6,5, 3 
pokoje. Zielna41, dom za Nowo-Zielną.20127

Pokój przy familji do najęcia, z usługą, sa
mowarem, z meblami lub bez. Ulica Orla 

15. 22236

£So 
■''ba
S

DO odnajęcia od 1 lipca na letnie miesiące: 
trzy, dwa’ lub jeden pokój z balkonem na 
ogród, z meblami, usługą i samowarem. Nowy- 

Świat 46, ni. 18.  22292

Dwa pokoje umeblowane, z przedpokojem i 
kuchnią, odnajmę za 12 rs. miesięcznie.

Wilcza 5° 51, m. 13. 22595

Pokój umeblowany, z usługą do wynajęcia, 
na żądanie z utrzymaniem. Zielna 13—5. 

22231

Zakład elektio-mechaniczny, kompletnie u- 
rządzony, do odstąpienia. Wiadomość: Mar
szałkowska 119, mieszk. 14.____________22524

4 pokoje, przedpokój, pasaż, balkon, water
klozet, kuchnia, od 1 lipca. Królewska 3, 
stróż wskaże. 22057

Z powodu wyjazdu sprzedam owocarnię.— 
Chmielna 20. 22551

Do wynajęcia na 3 letnie miesiące mieszka
nie, na Śliskiej JC» 10, składające się z 2 po
kojów i kuchni, z eałkowitem urządzeniem. 

Wiadomość na miejscu.22495

Potrzebne od św. Jana, a w ostateczności 
od sw. Michała 3 eleganckie pokoje z bal
konem, kuchnią, spiżarką, waterklozetem, z 

dwoma wejściami na 1 lub 2-iem piętrze po
między Warecką a Piękną, może być i za 
Marszałkowską do Nowowielkiej, wiadomość 
dać w jaknajprędszym czasie. Nowy-Świat 
A» 7, m. 15.  22522

Łięzczysiia z poważnem stanowiskiem po- 
11‘szukuje w okolicach Marszałkowskiej lub 
N owego-Swiatu 2-ch pokoi bez mebli przy 
inteligentnej rodzinie. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla „Gammy". 22269

ty>ii

Poszukuje się sklepu przy ulicy Marszał
kowskiej między Świętokrzyską a Chmiel
ną, po stronie numerów nieparzystych. Ofer

ty biuro ogłoszeń ulica Senatorska 26, pod 
„Sklep”. '

Wspólnik lub nabywca, chrześi janin, z ka
pitałem 4 do 6,000 rs., może przystąpić do 
interesu przemysłowego w okolicy fabrycznej 

na prowincji, kilkadziesiąt lat prosperującego. 
Zapewni sobie dochód roczny 1,700 rs., miesz
kanie i odpowiednie gospodarstwo rolne z in
wentarzem żywym i martwym w dobrym sta
nie przy interesie. Oferty: A. Z., poste-rest. 
Granica. 2260

 
^Miejscowość ładna, produkty tanie,
Hi zabieram chłopczyków, panienki, zape"^ 
jąc. opiekę, żądającym naukę. Nauczyciel: jf 
wogrodzka 18. Tamże wynajmiją jeszcze K 
mieszkania. 22469 S

Cprzcdam sklep spożywczy za rubli 120, 
O targ dobry, mieszkanie wygodne, z kotłem do 
herbaty, piekarz płaci komorne. O tym sklepie 
można się dowiedzieć: Żelazna 91, w sklepie 
spożywczym.22623

Ulica Polna Jfi 30, wprost wyścigów—5 po
koi, werenda, ogród spacerowy wspólny, ku
chnia w suterenie, góra i pralnia ogólna, zs. 

rs. 525, wodociąg w podwórzu; — 3 pokoje, ku
chnia, dwa wejścia, na dole,, za rs. 226, wodo
ciąg w podwórzu. Może być razem złączo
ne. 22562

B lituj ZKiiaunrw x--  v -
ka Fruchtmana, Żabia As 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 22360

Mowogrodzka A» 21, odlipca lokale: 6, 5, 
IV, 3 pokoje, z wszelkiemi wygodami, wan
nami, prysznice, stajnia, wozownia. 22009

Qlriep do wynajęcia 600 rubli. Długa 15, 
próg Miodowej. _________22105_____
1’rzy pokoje z przedpokojem, balkonem, fron

towe, do wynajęcia od 1 lipca 1894, z mebla
mi lub bez mebli. Ulica Niecała A» 2, mieszka
nia 13. 22517

Od 1-go lipca do wynajęcia tanio mieszka
nie, składające się z 4-ch dużych jasnych 
pokojów, pokoju dla służby, z przedpoko

jem, kuchnią, wodociągiem, zlewem, górą 
osobną, klozetem: na 3 piętrze, dwa wejścia 
za 488 rs. Plac Zielony 10.951 r

Do wynajęcia letnio mieszkanie, złożone 
z 3 pokojów i kuchni, 5 wiorst od War
szawy. Bliższa wiadomość u p. Romanow

skiego, Krakowskie-Przedmieście As 15, dy
strybucja. Cena rs. 120. 22571

Konkurencja”. Plac Zielony 11. Uskute
cznia przeprowadzki wszelkie, dodaje lu
dzi uzdolnionych do rozbiórki i ustawienia 

mebli, oraz do upakowania szkła, porcelany 
i t. p. Poleca skrzynie różne po cenach niz- 
kieh.__________________ 936r ____
j ekarz poszukuje mieszkania w dobrym 
Łpunkcie, złożonego z 4-eh pokoi z wygoda
mi. Oferty: plac Teatralny As 9, u doktora. 
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 W drukami Kuriera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473e (nowy 9.)' TosBo.ieno Henuypoto Bapmaua 31 Maa (12 Iroua) 1894 r.
J Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy? Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

iirzędnik poszukuje dwóch lub trzech po- ' 
Ukoi z przedpokojem i kuchnią, przyjąłby j 

Oferty przyjmuje Kurjer

Poszukuję 2-ch pokoi z przedpokojem na 
dole lub 1-em piętrze, w okolicy Chłodnej, 
Leszna lub placu Teatralnego. Oferty sub 

„Wypłacalny lokator” do Kurj era Warszaw
skiego.22290

0 fiftfi ls’ wyP0^’czen*a Ila dobrą 
O-UlJlłhypotekę, bez pośrednictwa. Kance
laria rejenta Normalka, Miodowa 11. 22518

Letnie mieszkanie dla rodziny z eałodzien- 
nem utrzymaniem, potrzebne. Las, kąpiel 
nożądane. Oferty szwajcarowi hotelu Pary- 

skiego- 22563
Letnie mieszkania w Książenicach pod 

Grodziskiem. .Park, las, kąpiel. Wiado
mość: ulica Nowy-Świat A» 39, u doktora 
Mleczki. 22104

Oklep mydlarski 20 lat egzystujący do odstą- 
Opienia. Oferty przyjmuje Kurjer pod „My
dlarski? 22550
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Złota 
yróg Sosnowej A° 47. 22641

$
wieś na parę lernicn miesięcy, • ,y, ipsą 
cynczenie powyższych przedmiot^ L js.,

Q rubli do ulokowania na 1-szy nu- 
V,UUVmier nypoteki. Leszno 60, mieszk. 8, 
od 10 -4-ej.__________________ 22648

Ł o k a I e.
a) Poszukiwane.

Kunkel i Mo wieki. Zakład przewo- 
H/zowy, Trębacka 5, przeprowadza opa- 
kowuje meble, dzieła sztuki i szkło po ce
li aełi bardzo przystępnych. Kupuje stare skrzy- 
n‘e- 20084

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, waterklozet,
3-e piętro i pokój z kuchnią 4-e piętro, do 

wynajęcia od 8-go lipca. Krucza 13. 21975

Z powodu śmierci właścicielki do sprzeda
nia kawiarnia tanio. Wiadomość, w łłiurze 
ogłoszeń, Senatorska 26. 22247

Sklep spożywczo-dystrybueyjny z powodu 
wyjazdu sprzedani za rs. 200. Nowogrodz- 
ka A» 4, 22393

Zaraz do wynajęcia suterena o 6 oknach 
na skład lub przedsiębiorstwo. Nowy-

■Świat 66._______________________ 22262

Ii 2 pokoje umeblowane, przedpokój, ku
chnia, 1-e piętro, do wynajęcia. Wilcza 51, 
wiadomość ti stróża. 22161

5 pokoi, przedpokój, kuchnia, klozet, spi
żarka duża i widna, zachowanko, balkon, 
dwa wejścia z dobrym rozkładem na 1-em 

i 2-iem piętrze: Pokój osobny, kawalerski, 
wejście frontowe i sklep, w domu elegan
ckim do wynajęcia od lipca r. b. na ul. 
Wspólnej A» 8. Wiadomość u właściciela, 
Królewska A? 3, m. 15. 22356

5^13 pokoje z przedpokojami, pasażami, 
kuchniami, wodociągami,zlewami, wygódka
mi, dzwonkami elektrycznemi, balkonami, 

2 i 3 wejściami do lokalu, do wynajęcia od 
1 lipca r. b., po stronie słonecznej, przy ulicy 
Koszykowej J&34, od Marszałkowskiej 3 dom. 
Wiadomość na miejscu.21692

Dwa pokoje, na 1-em piętrze, od frontu, do
wynajęcia od 10 lipca r. b. Wiadomość: 

Soina 21, m. 6, od 4'/2 do 6'/2._______788r
Duży pokój tanio do odnajęcia przy familji,

od lipca. Grzybowska 19, 2-ie piętro, mie
szkania 9. 21481

Hięć pokoi 550, dwa pokoje 210, od lipca. 
I Wspólna 4, dom kanalizowany. 22363

Plac z kantorkiem i stajnia na skład wę
gli lub inny zakład jest do wynajęcia. 
Sosnowa 3. 22349 

przy Alei Jerozolimskiej w domu skanali- 
I zowanym .V» 23 do wynajęcia od św. Jana 
dwa lokale: jeden składający się z 5-iu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, senowanek, piwnicy za 
rs. 682 rocznie, a drugi z 6 pokoi, przedpo
koju, kuchni, schowauka, piwnicy za 787*(1 
rs. rocznie. 22377 

Arkadja o 20 minut od Łowicza, jeszcze 
Msą dwa mieszkania letnie do wynajęcia, 
szczegóły na miejscu,21749

Senatorska iO. Od lipca r. b. do wyna
jęcia lokale: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia 
z wszelkiemi wygodami po 450, 460, 475 i 

500 rs. rocznie, 2 pokoje, przedpokój, kuch
nia i t. d. 320 rs. Kawalerskie pokoje po 9 
miesięcznie. Wiadomość u zarządzającego 
domem. 22023
Oklep i różne mieszkania do wynajęcia od 
Ol-go lipca. Bednarska J(» 26. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście 42, mieszkania 
A? 3. 22345 

Od lipca pokój dla dwóch kawalerów, do wy
najęcia przy inteligentnej rodzinie, z życiem, 
praniem i u.Jugą. Złota :13—12._____ 22677

Od 8-go lipca r. b. jeden, dwa i trzy pokoje, 
z kuchniami. Tamka 16. 22636

Od frontu 4 pokoje, kuchnia, 450, 3 z kuchnią 
:180, wszelkie wygody. Dzielna 27. 22557

Hortensja .M 7, do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
IT7 pokoi, na 1-iu piętrze, z wszelkiemi wygo- 
dami._________________________ 22657

Jeden lub dwa pokoje umeblowane na par
terze od ogrodu do wynajęcia od 15-go 
czerwca r. b., miesięcznie lub kwartalnie. 

Włodzimierska 6, m. 10.___________ 22285

Jeden duży pokój umeblowany, może być 2 i 
kuchnia. Sewerynów 14, mieszkania 14, na 
dole,_________________________ 22644_____

Jeden lub dwa pokoje, samowar, usługa. Ale- 
ksandrja 6, m. 7.  ,22516

Nr 19 Ciepła. Z powodu nagłego wyjazdu, 
jest do odstąpienia od 1 lipca, w domu fron
towym 4 pokoje z przedpokojem,"kuchnią, dwa 

wchody, za bardzo przystępną cenę. 22687

Ukoi z przedpokoji
także meldunki. ( 
„B. S. 16”._________________

b) Zaofiarowane.

A Tanio—na miesiąc dwa pokoje, kuchnia, 
.pasaż, waterklozet, front. Erywańska 14—6, 

stróż.______________________ 22661

A Pomieszczenie dla przyzwoitej osoby, ca- 
.łodzienne utrzymanie. Bracka 4— 24. 22666

placów do sprzedania po 1,500 rubli i 
IGmhiej, w najruchliwszem miejscu, przy 
tramwajach, za rogatkami Belwederskiemi.— 
Wiadomość w restauracji „Wójtówka” wSiel- 
cach.__________________ 22616________

rttólli potrzeba do powiększenia ele- 
©'JUgumkiej restauracji. Procent dobry i 
całkowite utrzymanie. Wiadomość: skład win, 
Marszałkowska 89. 22662
S rubli potrzebne na hypotekę dobrą. 
i.UwUWiadomość w kancelarji rejentaAle- 
xaudrowieza.  22282

rs- P°tra;ba na folwark w powiecie 
4,,MjUwarszaw.~kim, na pierwszy numer po 
Towarzystwie. Wiadomość: Kosiński, Grzy
bowska 41. 22603

obszerny lokal na fabrykę jest do wynaję- 
U.cia na Pradze, w blizkości dworca drogi 
Terespolskiej. Wiadomość: Karmelicka J6 8, 
mieszkania fe 1. 22093_____
Pokój obszerny na pracownię na I-em pię

trze i pomieszczenia dla panien z cało- 
dzienuem utrzymaniem. Marszałkowska 71, 
m. 30. 22317

6 pokoi, z wszelkiemi wygodami, do odna- 
jęcia od 1 lipca. Leszno 33._____21954

Z nr rs. 4 pokoje, kuchnia, parter, okna na 
^rOOpołudnie, 2 wejścia, wodociąg, wygódka, 
dom Lewentala, Nowy-Świat 41—od lipca. 
_____________________________ 22674

Izetme inieNxkania.

A Rodzice, szukający dla dzieei troskliwej 
.opieki, wiejskiego powietrza, znajdą wGro- 
dzisku przy zacnej rodzinie tanio. Kąpiel rze

czna, las, 5 minut drogi. Wielka 5, m. 2, 
przy Wilczej.22050

Sklep spożywczy sprzedam tylko do 20-go 
czerwca za 180 rs. Twarda 50. 22622

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
słabości. Solna .N« 3. 22619

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z wygo- 
dnem mieszkaniem do sprzedania. Ulica Le
szno At 55. 22037

WWillanowie letnie mieszkanie ż 
pokoi, kuchni, piwnicy, lodowni > 
morki. Wiadomość w browarze willy’s 

skim.___________ __ _______________22£>

Iloniesienia rozmaite*
A Tanio, elegancko robię suknie, okr.^j

łAJspolna A* 19, do wynajęcia 5 pokoi, na 
hb 1-m piętrze, lokal świeżo, gruntownie odno
wiony, z 3-ma balkonami i wszelkiemi wygo
dami, dom kanalizowany^__________22658

Zaraz odnajmę pojedyńczo 2 pokoje fronto
we. Na życzenie kuchnia. Wilcza 53—10.

_____________________________ 22559
!17 Powodu zmian nieprzewidzianych do 
••^odstąpienia dwa lokale od 1 lipca, 1-sze 
piętro—6 pokojów, Il-ie—5 pokojów, z wszel
kiemi wygodami, rozkład znakomity, cena 
umiarkowana. Wspólna Ji» 37.22417

Łlauczyciel, wyjeżdżając na letnio 
ll może wziąść z sobą kilku uczniów. Kr° I 
23, m. 13. 22577 y
---------- :---------------------------------------- jd Ołonki pod Brwinowem, przy st dn.

warsz.-wied. Letnie mieszkanie do 
jęcia. Marszałkowska 95, mieszk. 6, od 
do 9-ej. 22646^Z
Przyjmuje panienki na letnie mieszkaj

Okolica lesista. Hoża 30—18.


